

Lucrari de reabilitare si reparatie a sondelor

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Reparatie

Valoarea de deviz 1 003 412,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Conducte si accesorii				
1	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm - 3.3mm Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Прокладка в траншее полиэтиленовых труб для сетей водопровода, диаметром 90 mm Примечание: маркировка полиэтиленовой трубы и сигнальной ленты включается согласно проекту)	m	2 810,000	58,03	163 072,03
2	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului PE80 SDR26 PN-6 d40-2.3mm	m	338,240	20,02	6 771,59
3	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului PE80 SDR17.6 PN-6	m	660,000	16,55	10 922,50

1	2	3	4	5	6	7
		d32-1.9mm				
4	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului PE80 SDR17.6 PN-6 d25-1.6mm	m	2 360,000	11,48	27 102,48
5	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	7 000,000	6,90	48 300,00
6	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	2 810,000	11,45	32 174,50
7	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 125 mm (fulear SDR26 PE80 PN4 F125)	m	194,500	99,69	19 389,74
8	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 110-mm (fulear SDR26 PE80 PN4 F110)	m	193,000	93,29	18 004,63
9	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 63 mm (fulear SDR26 PE80 PN4 F63)	m	780,500	37,69	29 420,04
10	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, zadvijca 30ч6бр д80 mm	buc	16,000	1 951,26	31 220,13

1	2	3	4	5	6	7
11	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, задвижка 30ч6бр д50 mm	buc	13,000	1 427,03	18 551,33
12	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, cran sharovii д40 mm	buc	6,000	267,19	1 603,12
13	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, cran sharovii д32 mm	buc	3,000	193,76	581,29
14	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, cran sharovii д25 mm	buc	5,000	126,01	630,03
15	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, cran sharovii д20 mm	buc	18,000	80,82	1 454,72
16	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm д80 mm (Установка электросваркой стальных фланцев или накладок, на концы труб, диаметр 50-100 мм)	buc	22,000	195,73	4 306,06
17	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm д50 mm (Установка электросваркой стальных фланцев или накладок, на концы труб, диаметр 50-100 мм)	buc	13,000	144,81	1 882,47
18	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 125mm	buc	31,000	81,94	2 540,27

1	2	3	4	5	6	7
19	SA34H	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 110 mm	buc	13,000	60,25	783,30
20	SA34E	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 63 mm	buc	41,000	29,36	1 203,75
21	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 90*3. Mufta zajimnaea Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Монтаж фитингов (муфты, тройники, отводы) механическим способом между полиэтиленовыми трубами, диаметр труб 50-110 мм. Примечание: маркировка полиэтиленовых фитингов (муфты, тройники, отводы) включается согласно проекту)	buc	21,000	138,24	2 902,94
22	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 63*2. Mufta zajimnaea Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Монтаж фитингов (муфты, тройники, отводы) механическим способом между полиэтиленовыми трубами, диаметр труб 50-110 мм. Примечание: маркировка полиэтиленовых фитингов (муфты, тройники, отводы) включается согласно проекту)	buc	13,000	87,04	1 131,57
23	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 80*50 mm. Troinik	buc	6,000	191,76	1 150,56
24	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la	buc	3,000	227,36	682,07

1	2	3	4	5	6	7
		pozitie, avind diametrul de 80*80 mm. Troinik				
25	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50*50 mm. Troinik	buc	1,000	153,81	153,81
26	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50*20 mm. Troinik	buc	1,000	117,81	117,81
27	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 80*50 mm. Perehodnik	buc	1,000	85,21	85,21
28	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50*40 mm. Perehodnik	buc	2,000	71,50	143,01
29	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50*20 mm. Perehodnik	buc	1,000	66,40	66,40
30	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 80*80 mm. Krest	buc	3,000	118,63	355,88
31	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 80*50 mm. Krest	buc	1,000	100,26	100,26
32	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, otvod sedlovoi F90*1	buc	3,000	314,16	942,48
33	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, otvod sedlovoi F90*1"1/4	buc	2,000	355,88	711,75
34	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, otvod	buc	3,000	336,20	1 008,60

1	2	3	4	5	6	7
		sedlovoi F90*3/4				
35	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, otvod sedlovoi F90*1"1/2	buc	1,000	369,37	369,37
36	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Otvod ПЕ sedlovoi d32*3/4)	buc	2,000	33,47	66,94
37	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Otvod ПЕ sedlovoi d40*1)	buc	2,000	198,06	396,12
38	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, (Otvod ПЕ sedlovoi d50*3/4)	buc	4,000	229,90	919,62
39	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Otvod ПЕ sedlovoi d40*3/4)	buc	3,000	177,26	531,77
40	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50*40 mm. Troinik	buc	1,000	141,06	141,06
41	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, otvod sedlovoi F63-3	buc	1,000	292,53	292,53

1	2	3	4	5	6	7
42	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, otvod sedlovoi F50*1	buc	1,000	253,90	253,90
43	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Zagluska zajimnaea F90	buc	1,000	163,78	163,78
44	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Zagluska zajimnaea F63	buc	1,000	87,56	87,56
45	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (zaglushka zajimnaea F32)	buc	2,000	60,14	120,29
46	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (zaglushka zajimnaea F25)	buc	16,000	49,84	797,52
47	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, koleno zajimnoe 90 F90	buc	2,000	341,24	682,48
48	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, koleno zajimnoe 90 F50	buc	3,000	206,32	618,95
49	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu,	buc	1,000	167,57	167,57

1	2	3	4	5	6	7
		cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (koleno zajimnoe F40)				
50	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (koleno zajimnoe F32)	buc	1,000	125,86	125,86
51	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, koleno zajimnoe 90 F25	buc	2,000	115,68	231,36
52	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Koleno PE100 15 F90	buc	4,000	192,17	768,69
53	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Koleno PE100 30 F90	buc	4,000	213,89	855,55
54	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Koleno PE100 45 F90	buc	1,000	225,50	225,50
55	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Koleno PE100 60 F90	buc	2,000	248,33	496,66
56	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Koleno PE100 90 F90	buc	2,000	294,18	588,37
57	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace	m3	1,440	1 000,17	1 440,25

1	2	3	4	5	6	7
		clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....Upori iz betona B12.5				
58	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....Upori iz betona B12.5	m3	0,720	999,86	719,90
59	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....Upori iz betona B12.5	m3	0,260	991,54	257,80
60	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....Upori iz betona B12.5	m3	0,460	1 004,89	462,25
61	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....Upori iz betona B12.5	m3	1,000	998,75	998,75
62	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc	1,000	114,57	114,57

1	2	3	4	5	6	7
		(Perehodnik PE/stali d=25mm)				
63	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (perehodnaea zajimnaea mufta 40*25m)	buc	4,000	109,38	437,52
64	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Pojarnaea podstavca pod gidrant	buc	3,000	979,79	2 939,38
65	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Kran sharovii d50 mm	buc	2,000	487,88	975,75
66	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....Ogolovok butobetonii	m3	1,200	953,13	1 143,75
67	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier Ogolovok butobetonii	m3	1,200	750,33	900,40
68	AcF03E	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu balast (cheramzit)	m3	1,500	440,53	660,80
69	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu	m2	3,700	18,58	68,73

1	2	3	4	5	6	7
		adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) Obmazca bitumom				
70	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, klapan zahlopka	buc	1,000	704,40	704,40
71	AcF03E	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu balast (kamennaea nabrosca)	m3	0,080	280,62	22,45
72	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (perehodnaea zajimnaea mufta F32*25m)	buc	1,000	93,11	93,11
73	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (perehodnaea zajimnaea mufta F50*40m)	buc	1,000	136,47	136,47
74	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Переходная зажимная муфта Ф40x25	buc	3,000	117,43	352,29
75	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (perehodnaea zajimnaea mufta F40*25m)	buc	3,000	109,38	328,14

1	2	3	4	5	6	7
76	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Mufta zajimnaea fleantem F50*2	buc	1,000	105,07	105,07
77	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....Upori iz betona B12.5	m3	0,800	996,87	797,50
78	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Mufta zajimnaea fleantem F50*1"1/2	buc	1,000	82,49	82,49
79	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 32, 40, 50, 63 mm (Perehod PE/stali d=50 mm)	buc	1,000	219,39	219,39
80	GD53A	Imbinarea prin sudura cap la cap a fittingurilor din polietilena, cu diametrul de 75 mm, pentru adaptoare pe flansa, capace bombate, fittinguri de tranzitie si capete de bransament (si pentru ramura perpendiculara a teului) (Perehod PE/stali d=50 mm)	buc	1,000	216,59	216,59
81	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Koleni zajimnoe 90 F63	buc	1,000	193,75	193,75
82	AcF09A	Placa indicatoare montata la camine, rezervoare sau alte constructii si instalatii pentru alimentare cu apa si canalizare Ukazateli pojarnogo gidranta	buc	3,000	49,51	148,52
83	AcF09A	Placa indicatoare montata la camine, rezervoare sau alte constructii si instalatii pentru alimentare cu apa si canalizare Ukazateli komunikatii	buc	3,000	49,51	148,52

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			453 036,32
		Total Conducte si accesorii Inclusiv salariu				453 036,32 55 345,50
		1.2. Procol cerez dorogu-52m (3 buc list N5.13.14)				
84	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (rabocii i vihodnoi katlavani)	100 m3	2,182	665,79	1 452,75
85	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	2,182	332,68	725,90
86	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	2,182	1 723,53	3 760,75
87	GD60F	Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sapelor si a largitoarelor, pentru conducte	buc	3,000	4 865,90	14 597,70
88	GA09B	Saparea tunelului si introducerea concomitenta a tevii de protectie pe sub drumuri sau cai ferate, executate cu ajutorul frezei, teville de protectie avind diametrul exterior Dn 110-4.2 mm	m	23,000	819,96	18 859,13
89	GA09A	Saparea tunelului si introducerea concomitenta a tevii de protectie pe sub drumuri sau cai ferate, executate cu ajutorul frezei, teville de protectie avind diametrul exterior Dn pina la 159-4.5 mm	m	29,000	766,29	22 222,28
		<i>Total</i>	lei			61 618,51
		Total Procol cerez dorogu-52m (3 buc list N5.13.14) Inclusiv salariu				61 618,51 13 886,60

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Camin de captare				
90	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 50 mm	m	3,000	85,33	255,99
91	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Vantuz d 50 mm	buc	1,000	2 164,44	2 164,44
92	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control	buc	1,000	141,51	141,51
93	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Kran treohhodovoi muftovii	buc	1,000	149,56	149,56
94	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Zadvijca 30чббр д50 mm	buc	1,000	1 427,03	1 427,03
95	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Kran probko-spusknoi F20	buc	1,000	171,71	171,71
96	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Клапан обратный поворотный	buc	1,000	832,84	832,84
97	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	2,160	1 449,57	3 131,07
98	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota:	buc	1,000	6 827,50	6 827,50

1	2	3	4	5	6	7
		resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Elementi vodoprovodnih kolodtev sbornih jelezobetonih d2.0m v suhii gruntah. Primeceanie: resurs s normoi 0.00 bereotsea po proectu)				
		<i>Total</i>	lei			15 101,65
		Total Camin de captare Inclusiv salariu				15 101,65 1 228,85
		1.4. Camine				
		1.4.1. Camine retelele de alimentare cu apa				
99	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,800	666,25	533,00
100	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Vitesneonii grunt)	100 m3	0,880	731,25	643,50
101	TsI50B	Transportarea pamintului cu autocamioane de la distanta de 2 km	t	144,830	14,72	2 132,10
102	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,411	332,88	469,70
103	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	1,411	1 723,78	2 432,25
104	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa	m3	15,640	1 165,15	18 222,98

1	2	3	4	5	6	7
		subterana				
105	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	12,240	1 135,04	13 892,94
106	AcE12A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3	6,420	1 191,31	7 648,24
107	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Elementi vodoprovodnih kolodtev sbornih jelezobetonnih d1.0m. v suhих grunyah. Primeceanie: resurs s normoi 0.00 bereotsea po proectu)	buc	20,000	1 722,50	34 450,00
108	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Elementi vodoprovodnih kolodtev sbornih jelezobetonnih d1.5m. v suhих grunyah. Primeceanie: resurs s normoi 0.00 bereotsea po proectu)	buc	9,000	3 192,50	28 732,50
109	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Elementi vodoprovodnih kolodtev sbornih jelezobetonnih d2.0m. v suhих grunyah. Primeceanie: resurs s normoi 0.00 bereotsea po proectu)	buc	3,000	6 827,50	20 482,50
		<i>Total</i>	lei			129 639,71

1	2	3	4	5	6	7
		Total Camine retelele de alimentare cu apa Inclusiv salariu				129 639,71 12 354,30
		1.4.2. Camine retelele de canalizare				
110	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,005	650,00	3,25
111	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Vitesneonii grunt)	100 m3	0,004	812,50	3,25
112	TsI50B	Transportarea pamintului cu autocamioane de la distanta de 2 km	t	7,150	14,80	105,80
113	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,005	610,00	3,05
114	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,005	1 780,00	8,90
115	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	1,450	1 448,90	2 100,91
116	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Elementi vodoprovodnih kolodtev sbornih jelezobetonnih d1.0m. v suhii	buc	2,000	1 722,50	3 445,00

1	2	3	4	5	6	7
		gruntau. Primeceanie: resurs s normoi 0.00 bereotsea po proectu)				
117	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,092	1 565,76	144,05
		<i>Total</i>	lei			5 814,21
		Total Camine retelele de canalizare Inclusiv salariu				5 814,21 722,40
		<i>Total</i>	lei			135 453,92
		Total Camine Inclusiv salariu				135 453,92 13 076,70
		1.5. Demolare si recondicionare				
		1.5.1. Razborca i vosstanovlenie sebonocinogo pokritia - 3765m.p.				
118	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Sneatie sebonocinogo pokritia dorogi)	100 m3	6,589	731,48	4 819,75
119	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	282,375	234,90	66 330,30
120	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (K=0.5 na st-ti sebnea)	m3	658,875	289,05	190 448,65
		<i>Total</i>	lei			261 598,70
		Total Razborca i vosstanovlenie sebonocinogo pokritia - 3765m.p. Inclusiv salariu				261 598,70 31 725,05
		<i>Total</i>	lei			261 598,70
		Total Demolare si recondicionare Inclusiv salariu				261 598,70 31 725,05
		<i>Total</i>	lei			926 809,10
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,5 %			25 934,11
		<i>Transport materiale</i>	2 %			11 603,34

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				964 346,55
		<i>Cheltuieli de regie</i>	0,5 %			4 821,74
		<i>Total</i>				969 168,29
		<i>Beneficiu de deviz</i>	0,5 %			4 845,85
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				974 014,14 115 262,70
		2. Lucrari de montare				
121	AcB06B	Montarea hidrantilor de incendiu suprateran pe pozitie existenta, avind diametrul de Dn=80 mm	buc	3,000	877,33	2 632,00
122	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control	buc	1,000	141,51	141,51
123	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (klapan obratnii F50)	buc	1,000	332,85	332,85
124	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (klapan obratnii F25)	buc	1,000	108,27	108,27
125	IA23A	Filtru de combustibil lichid	buc	1,000	208,44	208,44
126	AcB04D	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiune ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	182,06	182,06
		<i>Total</i>	lei			3 605,13
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,5 %			119,78
		<i>Transport materiale</i>	2 %			61,46
		<i>Total</i>				3 786,37
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			266,18
		<i>Total</i>				4 052,55

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	0,5 %			20,27
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				4 072,82 532,35
		3. Utilaj				
127	Pret din piata	Hidrant cu suport	buc	3,000	3 250,00	9 750,00
128	Pret din piata	Манометр ОБМ-100	buc	3,000	250,00	750,00
129	Pret din piata	Pompa artiziana cu motor electric submersibil marca ЭЦВ6-10-185	buc	1,000	12 850,00	12 850,00
130		Водомер д50мм	buc	1,000	1 850,00	1 850,00
		<i>Total</i>	lei			25 200,00
		<i>Achizitionare si depozitare materiale</i>	0,5 %			126,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				25 326,00

		Total	lei			1 003 412,96
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 003 412,96

Intocmit

SRL AQUAFILTER

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Ruseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Lucrari de reabilitare si reparatie a sondelor

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1 Reparatie

Valoarea de deviz 1 003 412,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	29,73	35,00	1 040,55
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,41	35,00	14,35
3.	7123010010200	Betonist	h-om	24,73	35,00	865,55
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,22	35,00	7,70
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	47,63	35,00	1 667,05
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,90	35,00	136,50
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1 076,07	35,00	37 662,45
8.	7136080025000	Montator conducte	h-om	630,76	35,00	22 076,60
9.	7212030022700	Sudor	h-om	16,74	35,00	585,90
10.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	1,46	35,00	51,10
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,18	35,00	216,30
12.	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	174,99	35,00	6 124,65
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	938,17	35,00	32 835,95
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	234,21	35,00	8 197,35
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	121,80	35,00	4 263,00
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,08	35,00	2,80
17.	9312040019600	Sapator	h-om	1,35	35,00	47,25
Total manopera						115 795,05

Materiale:

1.	0705201901	Hidrant cu suport	buc	3,00	3 250,00	9 750,00
2.	0705201902	Манометр ОБМ-100	buc	3,00	250,00	750,00
3.	0705201903	Pompa artiziana cu motor electric submersibil marca ЭЦВ6-10-185	buc	1,00	12 850,00	12 850,00
4.	0705201904	Водомер д50мм	buc	1,00	1 850,00	1 850,00
5.	1411122201740	Piatra sparta (K=0.5 na st-ti sebnea)	m3	757,71	140,00	106 079,40
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	8,57	280,00	2 399,60
7.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,60	125,00	75,00
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	311,57	100,00	31 157,00
9.	1421402200412	Kamennaea nabrosca	m3	0,08	250,00	20,00
10.	1421402200428	Cheramzit	m3	1,54	400,00	616,00
11.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	15,60	20,00	312,00
12.	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,02	50,00	1,00
13.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	4,29	100,00	429,00
14.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,14	2 400,00	336,00

15.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	5,22	40,00	208,80
16.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	2 400,00	0,00
17.	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,05	2 400,00	120,00
18.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	4,18	1,00	4,18
19.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00	1 000,00	0,00
20.	2112307324986	Hirtie, sulfite tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,06	30,00	1,80
21.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	9,30	15,00	139,50
22.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	23,10	14,00	323,40
23.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,44	14,00	6,16
24.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	6,29	8,00	50,32
25.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	587,67	7,00	4 113,69
26.	2320322600374	Citom	kg	0,06	4,00	0,24
27.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	10,13	12,00	121,56
28.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	7,91	14,50	114,70
29.	2414317346207	Stearina	kg	0,06	20,00	1,20
30.	2430116100797	Grund miniu de plumb V-351	kg	0,10	18,00	1,80
31.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	1,92	18,00	34,56
32.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,12	20,00	2,40
33.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,02	25,00	0,50
34.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	9,01	18,00	162,18
35.	25132066215001	Banda de avertizare	m	6 661,70	1,00	6 661,70
36.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,10	30,00	3,00
37.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,06	30,00	1,80
38.	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	0,41	30,00	12,30
39.	2521216701050	Teava din otel D50 mm	m	3,18	52,60	167,27
40.	2521216701063	Futlear SDR26 PE80 PN4 F63	m	808,05	30,70	24 807,14
41.	2521216701110	Futlear SDR26 PE80 PN4 F110	m	199,81	84,40	16 863,96
42.	25212167011104 2	Teava din otel Dn 110-4.2 mm	m	23,46	125,60	2 946,58
43.	2521216701125	Futlear SDR26 PE80 PN4 F125	m	200,38	90,37	18 108,34
44.	25212167015945	Teava din otel D159-4.5 mm	m	29,58	165,60	4 898,45
45.	25212167100251 6	Teava polietilena PE80 SDR17.6 PN-6 d25-1.6mm	m	2 367,08	4,70	11 125,28
46.	25212167100321 9	Teava polietilena PE80 SDR17.6 PN-6 d32-1.9mm	m	661,98	9,75	6 454,30
47.	25212167100402 3	Teava polietilena PE80 SDR26 PN-6 d40-2.3mm	m	339,25	13,21	4 481,49
48.	25212167100903 3	Teava polietilena d90x3.3mm	m	2 824,05	46,55	131 459,53
49.	25221033048110	Teava din otel D110 mm	m	5,20	90,37	469,92
50.	25221033048125	Teava din otel D125 mm	m	12,40	136,90	1 697,56
51.	2522103304863	Teava din otel D63 mm	m	6,15	74,30	456,94
52.	2523156713234	Otvod IIE sedlovoi d32*3/4	buc	2,06	20,60	42,44
53.	25231567133225	Perehodnaea zajimnaea mufta 32*25m	buc	1,03	78,50	80,86
54.	2523156713325	Zaglushka zajimnaea F25	buc	16,48	36,50	601,52
55.	2523156713332	Zaglushka zajimnaea F32	buc	2,06	46,50	95,79
56.	2523156713363	Zaglushka zajimnaea F63	buc	1,03	65,30	67,26
57.	2523156713390	Zaglushka zajimnaea F90	buc	1,03	139,30	143,48
58.	25231567134025	Perehodnaea zajimnaea mufta 40*25m	buc	10,30	94,30	971,30
59.	2523156713425	Koleno zajimnoe 90 F25	buc	2,06	92,60	190,76
60.	2523156713432	Koleno zajimnoe F32	buc	1,03	110,30	113,61
61.	2523156713440	Koleno zajimnoe F40	buc	1,03	150,80	155,32

62.	2523156713450	Koleno zajimnoe 90 F50	buc	3,09	180,60	558,05
63.	2523156713490	Koleno zajimnoe 90 F90	buc	2,06	311,59	641,88
64.	25231567135040	Perehodnaea zajimnaea mufta F50*40 m	buc	1,03	120,60	124,22
65.	25231567135042	Mufta zajimnaea fleantem F50*1"1/2	buc	1,03	60,38	62,19
66.	25231567135050	Mufta zajimnaea fleantem F50*2	buc	1,03	82,30	84,77
67.	2523156713515	Koleno PE100 15 F90	buc	4,04	123,30	498,13
68.	2523156713530	Koleno PE100 30 F90	buc	4,04	144,80	584,99
69.	2523156713545	Koleno PE100 45 F90	buc	1,01	156,30	157,86
70.	2523156713560	Koleno PE100 60 F90	buc	2,02	178,90	361,38
71.	2523156713590	Koleno PE100 90 F90	buc	2,02	224,30	453,09
72.	2523156713625	Perehodnik PE/stali d=25mm	buc	1,01	61,48	62,09
73.	2523156713650	Perehod PE/stali d=50 mm	buc	2,02	168,70	340,78
74.	2523156713763	Koleni zajimnoe 90 F63	buc	1,03	168,40	173,45
75.	25231567138160	Mufta zajimnaea D63	buc	13,39	64,80	867,67
76.	25231567138190	Mufta zajimnaea D90	buc	21,63	114,50	2 476,64
77.	25231567138501	Otvod sedlovoi F50*1	buc	1,03	226,80	233,60
78.	25231567138633	Otvod sedlovoi F63-3	buc	1,03	264,30	272,23
79.	25231567138901	Otvod sedlovoi F90*1	buc	3,09	285,30	881,58
80.	25231567138901 12	Otvod sedlovoi F90*1"1/2	buc	1,03	338,90	349,07
81.	25231567138901 14	Otvod sedlovoi F90*1"1/4	buc	2,06	325,80	671,15
82.	25231567138903 4	Otvod sedlovoi F90*3/4	buc	3,09	306,70	947,70
83.	252315671401	Otvod PIE sedlovoi d40*1	buc	2,06	180,40	371,62
84.	2523156714034	Otvod PIE sedlovoi d40*3/4	buc	3,09	160,20	495,02
85.	2523156715034	Otvod PIE sedlovoi d50*3/4	buc	4,12	203,50	838,42
86.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	36,25	3,12	113,10
87.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2,91	1,42	4,13
88.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	31,99	1,42	45,43
89.	2652102100713	Var pasta	m3	0,01	1 500,00	15,00
90.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	1,26	3,20	4,03
91.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9a (0,23 m3)	buc	22,00	215,00	4 730,00
92.	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	35,00	70,00	2 450,00
93.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3)	buc	35,00	137,50	4 812,50
94.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	22,00	340,00	7 480,00
95.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	22,00	380,00	8 360,00
96.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	22,00	275,00	6 050,00
97.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KИД-15 (0,38 m3)	buc	9,00	810,00	7 290,00
98.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc	9,00	620,00	5 580,00
99.	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9a (0,31 m3)	buc	9,00	525,00	4 725,00
100.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KИП1-15-1(0,27 m3)	buc	9,00	725,00	6 525,00
101.	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine KИД-20 (0,59 m3)	buc	4,00	1 475,00	5 900,00
102.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KИП1-20-1(0,51 m3)	buc	4,00	1 240,00	4 960,00
	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine KИ-20-9 (0,59	buc	4,00	1 930,00	7 720,00

103.		m3)				
104.	26611264332022	Inel prefabricat pt. camine KИ-20-9a (0,45 m3)	buc	4,00	1 670,00	6 680,00
105.	2663102100100	Ogolovok butobetonii	m3	1,25	705,00	881,25
106.	2663102100125	Upori iz betona B12.5	m3	4,87	750,00	3 652,50
107.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,98	680,00	666,40
108.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	4,58	715,00	3 274,70
109.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	3,33	780,00	2 597,40
110.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,02	650,00	13,00
111.	2664102101126	Var	kg	4,07	3,10	12,61
112.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	1,12	680,00	761,60
113.	2710403600502	Tabla otel neagra 1x1000x2000 mm	kg	1,60	12,30	19,68
114.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,15	22,50	3,38
115.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,77	22,50	17,32
116.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,22	18,50	4,07
117.	2744233336462	Teava plumb de presiune PB-99,96% 40 x 5 mm	kg	4,54	18,50	83,99
118.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,00	0,00	0,00
119.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	11,61	27,50	319,27
120.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,41	27,50	11,28
121.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,00	4,30	34,40
122.	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	24,24	11,30	273,91
123.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	24,72	1,50	37,08
124.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	24,24	2,30	55,75
125.	2874115840924	Piulite hexaf.uzual S 922 OL 37 B M 6	buc	24,72	0,80	19,78
126.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,00	1,95	15,60
127.	2874117300050	Zadvijca 30ч6бр д50 mm	buc	14,56	1 353,63	19 708,86
128.	2874117300080	Zadvijca 30ч6бр д80 mm	buc	16,64	1 857,70	30 912,13
129.	2874117300111	Pojarnaea podstavca pod gidrant	buc	3,12	923,60	2 881,63
130.	2874117300112	Klapan zahlopka	buc	1,04	658,80	685,15
131.	2874117300113	Клапан обратный поворотный	buc	1,04	782,30	813,59
	2874117300120	Cran sharovii д20 mm	buc	18,72	59,20	1 108,22

132.						
133.	2874117300125	Cran sharovii d25 mm	buc	5,20	102,65	533,78
134.	2874117300130	Cran sharovii d32 mm	buc	3,12	167,80	523,54
135.	2874117300140	Cran sharovii d40 mm	buc	6,24	238,40	1 487,62
136.	2874117300250	Cran sharovii d50 mm	buc	2,08	450,60	937,25
137.	2874117300315	Kran treohhodovoi muftovii	buc	1,04	125,30	130,31
138.	2874117300320	Kran probko-spusknoi F20	buc	1,04	146,60	152,46
139.	2874117300825	Klapan obratnii F25	buc	1,04	85,60	89,02
140.	2874117300850	Klapan obratnii F50	buc	1,04	301,54	313,60
141.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,00	0,40	3,20
142.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	2,84	15,95	45,30
143.	2875274108000	Cot cu picior pentru hidrant	buc	3,03	654,60	1 983,44
144.	28752741101502 0	Troinik otel 50*20 mm	buc	1,02	75,80	77,32
145.	28752741101504 0	Troinik otel 50*40 mm	buc	1,02	98,60	100,57
146.	28752741101505 0	Troinik otel 50*50 mm	buc	1,02	111,10	113,32
147.	28752741101550	Vantuz d 50 mm	buc	1,02	2 082,30	2 123,95
148.	28752741101805 0	Troinik otel 80*50 mm	buc	6,12	148,30	907,60
149.	28752741101808 0	Troinik otel 80*80 mm	buc	3,06	183,20	560,59
150.	28752741102502 0	Perehodnik otel 50*20 mm	buc	1,02	25,40	25,91
151.	28752741102504 0	Perehodnik otel 50*40 mm	buc	2,04	30,40	62,02
152.	28752741102805 0	Perehodnik otel 80*50 mm	buc	1,02	43,84	44,72
153.	28752741103805 0	Krest otel 80*50 mm	buc	1,02	58,60	59,77
154.	28752741103808 0	Krest otel 80*80 mm	buc	3,06	76,60	234,40
155.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	35,00	305,00	10 675,00
156.	28752744001050	Flansa din otel D50 mm	buc	13,65	102,30	1 396,40
157.	28752744001080	Flansa din otel D80 mm	buc	23,10	150,80	3 483,48
158.	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,00	15,50	31,00
159.	3320500000000	Armatura fina	buc	2,02	125,50	253,52
160.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,76	10,00	7,60
	4100116202820	Apa potabila	m3	1 121,58	10,00	11 215,80

161.						
162.	4100126202818	Apa	m3	94,13	10,00	941,30
Total materiale de construcții						608 440,00

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	395,33	180,00	71 159,40
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	197,66	80,00	15 812,80
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00	10,00	0,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,04	10,00	0,40
5.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	63,36	50,00	3 168,00
6.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	13,63	15,00	204,45
7.	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	0,66	15,00	9,90
8.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	11,60	15,00	174,00
9.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	246,73	5,00	1 233,65
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	22,94	325,00	7 455,50
11.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,93	305,00	1 198,65
12.	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	29,73	250,00	7 432,50
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,01	5,00	20,05
14.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,00	10,00	0,00
15.	2952270003619	Instalatie de forat si turnat pilotii tip "CELE" diam = 400 - 1200 mm, putere 45 cp	h-ut	60,07	300,00	18 021,00
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	33,94	150,00	5 091,00
17.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	3,40	50,00	170,00
18.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	35,05	7,50	262,87
19.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,26	20,00	25,20
20.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	19,04	15,60	296,99
21.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	11,61	20,70	240,32
22.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	11,00	25,80	283,80
23.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,18	15,00	2,70
24.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	246,73	90,00	22 205,70
25.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	72,09	300,00	21 627,00
26.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,47	320,00	470,40
27.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,73	230,00	2 237,90
28.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	350,50	150,00	52 575,00
Total utilaje de construcții						231 379,18

Total	lei	1 003 412,96
-------	-----	--------------

Total deviz:

1 003 412,96

Intocmit

SRL AQUAFILTER

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Ruseni



Morosan

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reabilitare si reparatie a
sondelor

Investitor Primaria comunei Ruseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Conducte si accesorii				
1	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm - 3.3mm Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Прокладка в траншее полиэтиленовых труб для сетей водопровода, диаметром 90 mm Примечание: маркировка полиэтиленовой трубы и сигнальной ленты включается согласно проекту)	m			58,03
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,121	35,00	4,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,061	35,00	2,14
	252121671009033	Teava polietilena d90x3.3mm	m	1,005	46,55	46,78
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,080	1,00	1,08
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,040	90,00	3,60
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,040	5,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			163 072,03
2	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului PE80 SDR26 PN-6 d40-2.3mm	m			20,02
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,036	35,00	1,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,018	35,00	0,63
	252121671004023	Teava polietilena PE80 SDR26 PN-6 d40-2.3mm	m	1,003	13,21	13,25
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,080	1,00	1,08
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,040	90,00	3,60
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,040	5,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			6 771,59
3	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului PE80 SDR17.6 PN-6 d32-1.9mm	m			16,55
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,036	35,00	1,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,018	35,00	0,63
	252121671003219	Teava polietilena PE80 SDR17.6 PN-6 d32-1.9mm	m	1,003	9,75	9,78
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,080	1,00	1,08
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,040	90,00	3,60
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,040	5,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			10 922,50
4	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului PE80 SDR17.6 PN-6 d25-1.6mm	m			11,48
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,036	35,00	1,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,018	35,00	0,63
	252121671002516	Teava polietilena PE80 SDR17.6 PN-6 d25-1.6mm	m	1,003	4,70	4,71

1	2	3	4	5	6	7
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,080	1,00	1,08
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,040	90,00	3,60
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,040	5,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			27 102,48
5	AcF11C	Spalarea tevelor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			6,90
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,040	35,00	1,40
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,100	10,00	1,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,030	150,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			48 300,00
6	AcF11D	Spalarea tevelor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			11,45
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,070	35,00	2,45
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,150	10,00	1,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,050	150,00	7,50
		<i>Total</i>	lei			32 174,50
7	AcA10B	Montarea in pamint a tevelor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 125 mm (fulear SDR26 PE80 PN4 F125)	m			99,69
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,166	35,00	5,81
	2521216701125	Fulear SDR26 PE80 PN4 F125	m	1,015	90,37	93,10
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	100,00	0,37
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,030	7,50	0,23
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0125	15,00	0,19
		<i>Total</i>	lei			19 389,74
8	AcA10A	Montarea in pamint a tevelor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 110-mm (fulear SDR26 PE80 PN4 F110)	m			93,29
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,147	35,00	5,14
	2521216701110	Fulear SDR26 PE80 PN4 F110	m	1,015	84,40	87,38
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	100,00	0,37
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,030	7,50	0,22
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0115	15,00	0,17
		<i>Total</i>	lei			18 004,63
9	AcA10A	Montarea in pamint a tevelor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 63 mm (fulear SDR26 PE80 PN4 F63)	m			37,69
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,147	35,00	5,14
	2521216701063	Fulear SDR26 PE80 PN4 F63	m	1,015	30,70	31,78
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	100,00	0,37
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,030	7,50	0,23
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0115	15,00	0,17
		<i>Total</i>	lei			29 420,04
10	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, zadvijca 30ч66р д80 mm	buc			1 951,26
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,550	35,00	19,25
	2874117300080	Zadvijca 30ч66р д80 mm	buc	1,000	1 857,70	1 932,01
		<i>Total</i>	lei			31 220,13
11	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, zadvijca 30ч66р д50 mm	buc			1 427,03
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,550	35,00	19,25
	2874117300050	Zadvijca 30ч66р д50 mm	buc	1,000	1 353,63	1 407,78

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			18 551,33
12	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, cran sharovii d40 mm	buc			267,19
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,550	35,00	19,25
	2874117300140	Cran sharovii d40 mm	buc	1,000	238,40	247,94
		<i>Total</i>	lei			1 603,12
13	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, cran sharovii d32 mm	buc			193,76
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,550	35,00	19,25
	2874117300130	Cran sharovii d32 mm	buc	1,000	167,80	174,51
		<i>Total</i>	lei			581,29
14	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, cran sharovii d25 mm	buc			126,01
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,550	35,00	19,25
	2874117300125	Cran sharovii d25 mm	buc	1,000	102,65	106,76
		<i>Total</i>	lei			630,03
15	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, cran sharovii d20 mm	buc			80,82
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,550	35,00	19,25
	2874117300120	Cran sharovii d20 mm	buc	1,000	59,20	61,57
		<i>Total</i>	lei			1 454,72
16	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm d80 mm (Установка электросваркой стальных фланцев или накладок, на концы труб, диаметр 50-100 мм)	buc			195,73
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,890	35,00	31,15
	28752744001080	Flansa din otel D80 mm	buc	1,000	150,80	158,34
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,400	15,60	6,24
		<i>Total</i>	lei			4 306,06
17	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm d50 mm (Установка электросваркой стальных фланцев или накладок, на концы труб, диаметр 50-100 мм)	buc			144,81
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,890	35,00	31,15
	28752744001050	Flansa din otel D50 mm	buc	1,000	102,30	107,42
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,400	15,60	6,24
		<i>Total</i>	lei			1 882,47
18	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 125mm	buc			81,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,650	35,00	22,75
	25221033048125	Teava din otel D125 mm	m	0,400	136,90	54,76
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,118	12,00	1,42
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,053	14,50	0,77
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,009	22,50	0,20
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,040	18,00	0,72
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,428	1,42	0,61
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	1 500,00	0,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	100,00	0,23
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			2 540,27
19	SA34H	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 110 mm	buc			60,25

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,600	35,00	21,00
	25221033048110	Teava din otel D110 mm	m	0,400	90,37	36,15
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,087	12,00	1,04
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,040	14,50	0,58
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,009	22,50	0,21
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,024	18,00	0,43
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,428	1,42	0,61
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	1 500,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	100,00	0,23
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			783,30
20	SA34E	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 63 mm	buc			29,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,480	35,00	16,80
	2522103304863	Teava din otel D63 mm	m	0,150	74,30	11,14
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,020	12,00	0,24
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,012	14,50	0,17
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,009	22,50	0,20
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,009	18,00	0,16
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,321	1,42	0,46
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	1 500,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	100,00	0,17
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 203,75
21	AcA54B	Montarea fitingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 90*3. Mufta zajimnaea Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Монтаж фитингов (муфты, тройники, отводы) механическим способом между полиэтиленовыми трубами, диаметр труб 50-110 мм. Примечание: маркировка полиэтиленовых фитингов (муфты, тройники, отводы) включается согласно проекту)	buc			138,24
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,580	35,00	20,30
	25231567138190	Mufta zajimnaea D90	buc	1,030	114,50	117,94
		<i>Total</i>	lei			2 902,94
22	AcA54B	Montarea fitingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 63*2. Mufta zajimnaea Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Монтаж фитингов (муфты, тройники, отводы) механическим способом между полиэтиленовыми трубами, диаметр труб 50-110 мм. Примечание: маркировка полиэтиленовых фитингов (муфты, тройники, отводы) включается согласно проекту)	buc			87,04
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,580	35,00	20,30
	25231567138160	Mufta zajimnaea D63	buc	1,030	64,80	66,74
		<i>Total</i>	lei			1 131,57
23	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 80*50 mm. Troinik	buc			191,76
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,050	35,00	36,75
	287527411018050	Troinik otel 80*50 mm	buc	1,000	148,30	151,27
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,240	15,60	3,74
		<i>Total</i>	lei			1 150,56
24	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 80*80 mm. Troinik	buc			227,36
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,050	35,00	36,75
	287527411018080	Troinik otel 80*80 mm	buc	1,000	183,20	186,86

1	2	3	4	5	6	7
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,240	15,60	3,74
		<i>Total</i>	lei			682,07
25	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50*50 mm. Troinik	buc			153,81
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,050	35,00	36,75
	287527411015050	Troinik otel 50*50 mm	buc	1,000	111,10	113,32
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,240	15,60	3,74
		<i>Total</i>	lei			153,81
26	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50*20 mm. Troinik	buc			117,81
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,050	35,00	36,75
	287527411015020	Troinik otel 50*20 mm	buc	1,000	75,80	77,32
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,240	15,60	3,74
		<i>Total</i>	lei			117,81
27	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 80*50 mm. Pehodnik	buc			85,21
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,050	35,00	36,75
	287527411028050	Pehodnik otel 80*50 mm	buc	1,000	43,84	44,72
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,240	15,60	3,74
		<i>Total</i>	lei			85,21
28	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50*40 mm. Pehodnik	buc			71,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,050	35,00	36,75
	287527411025040	Pehodnik otel 50*40 mm	buc	1,000	30,40	31,01
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,240	15,60	3,74
		<i>Total</i>	lei			143,01
29	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50*20 mm. Pehodnik	buc			66,40
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,050	35,00	36,75
	287527411025020	Pehodnik otel 50*20 mm	buc	1,000	25,40	25,91
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,240	15,60	3,74
		<i>Total</i>	lei			66,40
30	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 80*80 mm. Krest	buc			118,63
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,050	35,00	36,75
	287527411038080	Krest otel 80*80 mm	buc	1,000	76,60	78,13
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,240	15,60	3,74
		<i>Total</i>	lei			355,88
31	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 80*50 mm. Krest	buc			100,26
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,050	35,00	36,75
	287527411038050	Krest otel 80*50 mm	buc	1,000	58,60	59,77
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,240	15,60	3,74
		<i>Total</i>	lei			100,26
32	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, otvod sedlovoi F90*1	buc			314,16
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,580	35,00	20,30
	25231567138901	Otvod sedlovoi F90*1	buc	1,030	285,30	293,86
		<i>Total</i>	lei			942,48
33	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, otvod sedlovoi F90*1"1/4	buc			355,88
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,580	35,00	20,30
	252315671389011	Otvod sedlovoi F90*1"1/4	buc	1,030	325,80	335,58

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			711,75
34	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, otvod sedlovoi F90*3/4	buc			336,20
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,580	35,00	20,30
	252315671389034	Otvod sedlovoi F90*3/4	buc	1,030	306,70	315,90
		<i>Total</i>	lei			1 008,60
35	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, otvod sedlovoi F90*1"1/2	buc			369,37
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,580	35,00	20,30
	2523156713890112	Otvod sedlovoi F90*1"1/2	buc	1,030	338,90	349,07
		<i>Total</i>	lei			369,37
36	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Otvod PIE sedlovoi d32*3/4)	buc			33,47
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,350	35,00	12,25
	2523156713234	Otvod PIE sedlovoi d32*3/4	buc	1,030	20,60	21,22
		<i>Total</i>	lei			66,94
37	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Otvod PIE sedlovoi d40*1)	buc			198,06
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,350	35,00	12,25
	252315671401	Otvod PIE sedlovoi d40*1	buc	1,030	180,40	185,81
		<i>Total</i>	lei			396,12
38	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, (Otvod PIE sedlovoi d50*3/4)	buc			229,90
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,580	35,00	20,30
	2523156715034	Otvod PIE sedlovoi d50*3/4	buc	1,030	203,50	209,60
		<i>Total</i>	lei			919,62
39	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Otvod PIE sedlovoi d40*3/4)	buc			177,26
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,350	35,00	12,25
	2523156714034	Otvod PIE sedlovoi d40*3/4	buc	1,030	160,20	165,01
		<i>Total</i>	lei			531,77
40	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50*40 mm. Troinik	buc			141,06
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,050	35,00	36,75
	287527411015040	Troinik otel 50*40 mm	buc	1,000	98,60	100,57
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,240	15,60	3,74
		<i>Total</i>	lei			141,06
41	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, otvod sedlovoi F63-3	buc			292,53
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,580	35,00	20,30
	25231567138633	Otvod sedlovoi F63-3	buc	1,030	264,30	272,23

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			292,53
42	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, otvod sedlovoi F50*1	buc			253,90
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,580	35,00	20,30
	25231567138501	Otvod sedlovoi F50*1	buc	1,030	226,80	233,60
		<i>Total</i>	lei			253,90
43	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Zagluska zajimnaea F90	buc			163,78
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,580	35,00	20,30
	2523156713390	Zagluska zajimnaea F90	buc	1,030	139,30	143,48
		<i>Total</i>	lei			163,78
44	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Zagluska zajimnaea F63	buc			87,56
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,580	35,00	20,30
	2523156713363	Zagluska zajimnaea F63	buc	1,030	65,30	67,26
		<i>Total</i>	lei			87,56
45	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (zaglushka zajimnaea F32)	buc			60,14
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,350	35,00	12,25
	2523156713332	Zaglushka zajimnaea F32	buc	1,030	46,50	47,90
		<i>Total</i>	lei			120,29
46	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (zaglushka zajimnaea F25)	buc			49,84
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,350	35,00	12,25
	2523156713325	Zaglushka zajimnaea F25	buc	1,030	36,50	37,60
		<i>Total</i>	lei			797,52
47	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, koleno zajimnoe 90 F90	buc			341,24
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,580	35,00	20,30
	2523156713490	Koleno zajimnoe 90 F90	buc	1,030	311,59	320,94
		<i>Total</i>	lei			682,48
48	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, koleno zajimnoe 90 F50	buc			206,32
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,580	35,00	20,30
	2523156713450	Koleno zajimnoe 90 F50	buc	1,030	180,60	186,02
		<i>Total</i>	lei			618,95
49	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (koleno zajimnoe F40)	buc			167,57
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,350	35,00	12,25
	2523156713440	Koleno zajimnoe F40	buc	1,030	150,80	155,32
		<i>Total</i>	lei			167,57

1	2	3	4	5	6	7
50	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (koleno zajimnoe F32)	buc			125,86
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,350	35,00	12,25
	2523156713432	Koleno zajimnoe F32	buc	1,030	110,30	113,61
		<i>Total</i>	lei			125,86
51	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, koleno zajimnoe 90 F25	buc			115,68
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,580	35,00	20,30
	2523156713425	Koleno zajimnoe 90 F25	buc	1,030	92,60	95,38
		<i>Total</i>	lei			231,36
52	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Koleno PE100 15 F90	buc			192,17
	7212030022700	Sudor	h-om	1,000	35,00	35,00
	2523156713515	Koleno PE100 15 F90	buc	1,010	123,30	124,53
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,800	15,00	12,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,800	25,80	20,64
		<i>Total</i>	lei			768,69
53	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Koleno PE100 30 F90	buc			213,89
	7212030022700	Sudor	h-om	1,000	35,00	35,00
	2523156713530	Koleno PE100 30 F90	buc	1,010	144,80	146,25
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,800	15,00	12,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,800	25,80	20,64
		<i>Total</i>	lei			855,55
54	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Koleno PE100 45 F90	buc			225,50
	7212030022700	Sudor	h-om	1,000	35,00	35,00
	2523156713545	Koleno PE100 45 F90	buc	1,010	156,30	157,86
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,800	15,00	12,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,800	25,80	20,64
		<i>Total</i>	lei			225,50
55	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Koleno PE100 60 F90	buc			248,33
	7212030022700	Sudor	h-om	1,000	35,00	35,00
	2523156713560	Koleno PE100 60 F90	buc	1,010	178,90	180,69
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,800	15,00	12,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,800	25,80	20,64
		<i>Total</i>	lei			496,66
56	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Koleno PE100 90 F90	buc			294,18
	7212030022700	Sudor	h-om	1,000	35,00	35,00
	2523156713590	Koleno PE100 90 F90	buc	1,010	224,30	226,54
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,800	15,00	12,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,800	25,80	20,64
		<i>Total</i>	lei			588,37
57	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....Upori iz betona B12.5	m3			1 000,17

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	3,450	35,00	120,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	35,00	14,10
	2663102100125	Upori iz betona B12.5	m3	1,025	750,00	781,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	10,00	1,04
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	5,00	2,99
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	320,00	80,00
		<i>Total</i>	lei			1 440,25
58	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....Upori iz betona B12.5	m3			999,86
	7123010010200	Betonist	h-om	3,450	35,00	120,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	35,00	14,10
	2663102100125	Upori iz betona B12.5	m3	1,025	750,00	781,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	10,00	0,97
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	5,00	2,99
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	320,00	80,00
		<i>Total</i>	lei			719,90
59	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....Upori iz betona B12.5	m3			991,54
	7123010010200	Betonist	h-om	3,450	35,00	121,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	35,00	13,46
	2663102100125	Upori iz betona B12.5	m3	1,025	750,00	778,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	10,00	1,15
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	5,00	3,08
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	320,00	73,85
		<i>Total</i>	lei			257,80
60	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....Upori iz betona B12.5	m3			1 004,89
	7123010010200	Betonist	h-om	3,450	35,00	120,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	35,00	13,70
	2663102100125	Upori iz betona B12.5	m3	1,025	750,00	782,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	10,00	1,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	5,00	3,04
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	320,00	83,48
		<i>Total</i>	lei			462,25
61	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....Upori iz betona B12.5	m3			998,75
	7123010010200	Betonist	h-om	3,450	35,00	120,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	35,00	14,00
	2663102100125	Upori iz betona B12.5	m3	1,025	750,00	780,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	10,00	1,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	5,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	320,00	80,00
		<i>Total</i>	lei			998,75
62	Aca53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Perehodnik PE/stali d=25mm)	buc			114,57
	7212030022700	Sudor	h-om	0,800	35,00	28,00
	2523156713625	Perehodnik PE/stali d=25mm	buc	1,010	61,48	62,09

1	2	3	4	5	6	7
	294060003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,600	15,00	9,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,600	25,80	15,48
		<i>Total</i>	lei			114,57
63	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (perehodnaea zajimnaea mufta 40*25m)	buc			109,38
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,350	35,00	12,25
	25231567134025	Perehodnaea zajimnaea mufta 40*25m	buc	1,030	94,30	97,13
		<i>Total</i>	lei			437,52
64	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Pojarnaea podstavca pod gidrant	buc			979,79
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,550	35,00	19,25
	2874117300111	Pojarnaea podstavca pod gidrant	buc	1,000	923,60	960,54
		<i>Total</i>	lei			2 939,38
65	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Kran sharovii d50 mm	buc			487,88
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,550	35,00	19,25
	2874117300250	Cran sharovii d50 mm	buc	1,000	450,60	468,62
		<i>Total</i>	lei			975,75
66	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....Ogolovok butobetonii	m3			953,13
	7123010010200	Betonist	h-om	3,450	35,00	120,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	35,00	14,00
	2663102100100	Ogolovok butobetonii	m3	1,025	705,00	734,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	10,00	1,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	5,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	320,00	80,00
		<i>Total</i>	lei			1 143,75
67	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier Ogolovok butobetonii	m3			750,33
	7123010010200	Betonist	h-om	3,700	35,00	129,50
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,816	680,00	555,33
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,500	125,00	62,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	10,00	1,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,400	5,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			900,40
68	AcF03E	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu balast (cheramzit)	m3			440,53
	9312040019600	Sapator	h-om	0,850	35,00	29,87
	1421402200428	Cheramzit	m3	1,025	400,00	410,67
		<i>Total</i>	lei			660,80
69	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) Obmazca bitumom	m2			18,58
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,060	35,00	2,08
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,700	8,00	13,60

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,340	3,20	1,09
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	1 000,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,130	1,00	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	10,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	50,00	0,68
		Total	lei			68,73
70	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, klapan zahlopka	buc			704,40
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,550	35,00	19,25
	2874117300112	Klapan zahlopka	buc	1,000	658,80	685,15
		Total	lei			704,40
71	AcF03E	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu balast (kamennaea nabrosca)	m3			280,62
	9312040019600	Sapator	h-om	0,850	35,00	30,62
	1421402200412	Kamennaea nabrosca	m3	1,025	250,00	250,00
		Total	lei			22,45
72	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (perehodnaea zajimnaea mufta F32*25m)	buc			93,11
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,350	35,00	12,25
	25231567133225	Perehodnaea zajimnaea mufta 32*25m	buc	1,030	78,50	80,86
		Total	lei			93,11
73	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (perehodnaea zajimnaea mufta F50*40m)	buc			136,47
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,350	35,00	12,25
	25231567135040	Perehodnaea zajimnaea mufta F50*40 m	buc	1,030	120,60	124,22
		Total	lei			136,47
74	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Переходная зажимная муфта Ф40х25	buc			117,43
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,580	35,00	20,30
	25231567134025	Perehodnaea zajimnaea mufta 40*25m	buc	1,030	94,30	97,13
		Total	lei			352,29
75	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (perehodnaea zajimnaea mufta F40*25m)	buc			109,38
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,350	35,00	12,25
	25231567134025	Perehodnaea zajimnaea mufta 40*25m	buc	1,030	94,30	97,13
		Total	lei			328,14
76	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Mufta zajimnaea fleantem F50*2	buc			105,07
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,580	35,00	20,30
	25231567135050	Mufta zajimnaea fleantem F50*2	buc	1,030	82,30	84,77
		Total	lei			105,07

1	2	3	4	5	6	7
77	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....Upori iz betona B12.5	m3			996,87
	7123010010200	Betonist	h-om	3,450	35,00	120,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	35,00	14,00
	2663102100125	Upori iz betona B12.5	m3	1,025	750,00	778,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	10,00	1,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	5,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	320,00	80,00
		<i>Total</i>	lei			797,50
78	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Mufta zajimnaea fleantem F50*1"1/2	buc			82,49
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,580	35,00	20,30
	25231567135042	Mufta zajimnaea fleantem F50*1"1/2	buc	1,030	60,38	62,19
		<i>Total</i>	lei			82,49
79	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 32, 40, 50, 63 mm (Perehod PE/stali d=50 mm)	buc			219,39
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	0,800	35,00	28,00
	2523156713650	Perehod PE/stali d=50 mm	buc	1,010	168,70	170,39
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,600	15,00	9,00
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,600	20,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			219,39
80	GD53A	Imbinarea prin sudura cap la cap a fittingurilor din polietilena, cu diametrul de 75 mm, pentru adaptoare pe flansa, capace bombate, fittinguri de tranzitie si capete de bransament (si pentru ramura perpendiculara a teului) (Perehod PE/stali d=50 mm)	buc			216,59
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	0,660	35,00	23,10
	2523156713650	Perehod PE/stali d=50 mm	buc	1,010	168,70	170,39
	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	0,660	15,00	9,90
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,660	20,00	13,20
		<i>Total</i>	lei			216,59
81	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Koloni zajimnoe 90 F63	buc			193,75
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,580	35,00	20,30
	2523156713763	Koloni zajimnoe 90 F63	buc	1,030	168,40	173,45
		<i>Total</i>	lei			193,75
82	AcF09A	Placa indicatoare montata la camine, rezervoare sau alte constructii si instalatii pentru alimentare cu apa si canalizare Ukazateli pojarnogo gidranta	buc			49,51
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,030	35,00	36,05
	2710403600502	Tabla otel neagra 1x1000x2000 mm	kg	0,260	12,30	3,28
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,000	1,50	6,18
	2874115840924	Piulite hexaf.uzual S 922 OL 37 B M 6	buc	4,000	0,80	3,30
	2430116100797	Grund miniu de plumb V-351	kg	0,015	18,00	0,30
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,020	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			148,52
83	AcF09A	Placa indicatoare montata la camine, rezervoare sau alte constructii si instalatii pentru alimentare cu apa si canalizare Ukazateli komunikatii	buc			49,51
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,030	35,00	36,05
	2710403600502	Tabla otel neagra 1x1000x2000 mm	kg	0,260	12,30	3,28
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,000	1,50	6,18
	2874115840924	Piulite hexaf.uzual S 922 OL 37 B M 6	buc	4,000	0,80	3,30

1	2	3	4	5	6	7
	2430116100797	Grund miniu de plumb V-351	kg	0,015	18,00	0,30
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,020	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			148,52
		1.2. Procol cerez dorogu-52m (3 buc list N5.13.14)				
84	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (rabocii i vihodnoi katlavani)	100 m3			665,79
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,050	325,00	665,79
		<i>Total</i>	lei			1 452,75
85	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			332,68
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,090	305,00	332,68
		<i>Total</i>	lei			725,90
86	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 723,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	35,00	308,78
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,430	150,00	1 414,76
		<i>Total</i>	lei			3 760,75
87	GD60F	Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sabelor si a largitoarelor, pentru conducte	buc			4 865,90
	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	58,330	35,00	2 041,55
	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	9,910	35,00	346,85
	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	9,910	250,00	2 477,50
		<i>Total</i>	lei			14 597,70
88	GA09B	Saparea tunelului si introducerea concomitenta a tevii de protectie pe sub drumuri sau cai ferate, executate cu ajutorul frezei, tevile de protectie avind diametrul exterior Dn 110-4.2 mm	m			819,96
	7136080025000	Montator conducte	h-om	3,640	35,00	127,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,090	35,00	3,15
	252121670111042	Teava din otel Dn 110-4.2 mm	m	1,020	125,60	128,11
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	11,470	7,00	80,29
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,190	18,00	3,42
	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,001	2 400,00	2,09
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,260	27,50	7,15
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,090	12,00	1,08
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,200	15,00	3,00
	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	0,500	14,00	7,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,090	14,50	1,31
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,300	20,00	6,00
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,240	20,70	4,97
	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	1,330	50,00	66,50
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,070	50,00	3,50
	2952270003619	Instalatie de forat si turnat pilotii tip " CELE" diam = 400 - 1200 mm, putere 45 cp	h-ut	1,250	300,00	375,00
		<i>Total</i>	lei			18 859,13
89	GA09A	Saparea tunelului si introducerea concomitenta a tevii de protectie pe sub drumuri sau cai ferate, executate cu ajutorul frezei, tevile de protectie avind diametrul exterior Dn pina la 159-4.5 mm	m			766,29
	7136080025000	Montator conducte	h-om	2,970	35,00	103,95

1	2	3	4	5	6	7
	7212030022700	Sudor	h-om	0,030	35,00	1,05
	25212167015945	Teava din otel D159-4.5 mm	m	1,020	165,60	168,91
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	11,160	7,00	78,12
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,160	18,00	2,88
	2010102918809	Rigle fag neaurite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,001	2 400,00	2,48
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,194	27,50	5,34
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,070	12,00	0,84
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,150	15,00	2,25
	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	0,400	14,00	5,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,070	14,50	1,02
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,300	20,00	6,00
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,210	20,70	4,35
	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	1,130	50,00	56,50
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,060	50,00	3,00
	2952270003619	Instalatie de forat si turnat pilotii tip " CELE" diam = 400 - 1200 mm, putere 45 cp	h-ut	1,080	300,00	324,00
		Total	lei			22 222,28
		1.3. Camin de captare				
90	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 50 mm	m			85,33
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,500	35,00	17,50
	2521216701050	Teava din otel D50 mm	m	1,010	52,60	55,76
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,090	12,00	1,12
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,200	14,50	3,05
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,130	27,50	3,76
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,070	7,00	0,51
	2320322600374	Citom	kg	0,020	4,00	0,08
	2112307324986	Hirtie, sulfite tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,020	30,00	0,60
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,140	14,00	2,05
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,060	15,00	0,90
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,001	10,00	0,00
		Total	lei			255,99
91	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Vantuz d 50 mm	buc			2 164,44
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,050	35,00	36,75
	28752741101550	Vantuz d 50 mm	buc	1,000	2 082,30	2 123,95
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,240	15,60	3,74
		Total	lei			2 164,44
92	IA18B	Armatari fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control	buc			141,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,400	35,00	14,00
	3320500000000	Armatura fina	buc	1,010	125,50	126,76
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,006	50,00	0,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,012	25,00	0,25
		Total	lei			141,51
93	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Kran treohhodovoi muftovii	buc			149,56
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,550	35,00	19,25
	2874117300315	Kran treohhodovoi muftovii	buc	1,000	125,30	130,31
		Total	lei			149,56
94	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Zadvijca 30ч66р d50 mm	buc			1 427,03
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,550	35,00	19,25
	2874117300050	Zadvijca 30ч66р d50 mm	buc	1,000	1 353,63	1 407,78
		Total	lei			1 427,03
95	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la	buc			171,71

1	2	3	4	5	6	7
		conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Kran probko-spusknoi F20				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,550	35,00	19,25
	2874117300320	Kran probko-spusknoi F20	buc	1,000	146,60	152,46
		<i>Total</i>	lei			171,71
96	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Клапан обратный поворотный	buc			832,84
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,550	35,00	19,25
	2874117300113	Клапан обратный поворотный	buc	1,000	782,30	813,59
		<i>Total</i>	lei			832,84
97	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 449,57
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,710	35,00	339,79
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,160	35,00	145,67
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,410	780,00	321,39
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,130	40,00	5,19
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,077	680,00	53,52
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,160	100,00	16,20
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,800	1,42	1,14
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,890	300,00	566,67
		<i>Total</i>	lei			3 131,07
98	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Elementi vodoprovodnih kolodtev sbornih jelezobetonih d2.0m v suhих gruntah. Primeceanie: resurs s normoi 0.00 bereotsea po proiectu)	buc			6 827,50
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,000	70,00	70,00
	26611264332022	Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-9a (0,45 m3)	buc	1,000	1 670,00	1 670,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,000	137,50	137,50
	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-9 (0,59 m3)	buc	1,000	1 930,00	1 930,00
	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-20-1(0,51 m3)	buc	1,000	1 240,00	1 240,00
	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-20 (0,59 m3)	buc	1,000	1 475,00	1 475,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,000	305,00	305,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			6 827,50
		1.4. Camine				
		1.4.1. Camine retelele de alimentare cu apa				
99	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			666,25
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,050	325,00	666,25
		<i>Total</i>	lei			533,00
100	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehiculele teren catg. II (Vitesneonii grunt)	100 m3			731,25
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	325,00	731,25
		<i>Total</i>	lei			643,50
101	TsI50B	Transportarea pamintului cu autocamioane de la distanta de 2 km	t			14,72
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,064	230,00	14,72
		<i>Total</i>	lei			2 132,10

1	2	3	4	5	6	7
102	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			332,88
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,090	305,00	332,88
		<i>Total</i>	lei			469,70
103	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 723,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	35,00	308,82
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,430	150,00	1 414,95
		<i>Total</i>	lei			2 432,25
104	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 165,15
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,200	35,00	252,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,400	35,00	119,01
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,133	715,00	96,46
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,120	40,00	4,86
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,010	680,00	6,96
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,226	280,00	64,27
	2664102101126	Var	kg	0,110	3,10	0,35
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,080	15,95	1,30
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,004	2 400,00	9,21
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,036	300,00	610,74
		<i>Total</i>	lei			18 222,98
105	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			1 135,04
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,750	35,00	236,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,890	35,00	101,14
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,199	715,00	144,29
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,120	40,00	4,87
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,010	680,00	6,67
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,266	280,00	75,49
	2664102101126	Var	kg	0,110	3,10	0,35
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,080	15,95	1,29
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,004	2 400,00	9,80
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,850	300,00	554,90
		<i>Total</i>	lei			13 892,94
106	AcE12A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 191,31
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,000	35,00	210,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,840	35,00	99,38
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,284	780,00	223,55
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,210	40,00	8,47
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,086	680,00	59,31
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,259	280,00	73,27
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,090	15,95	1,44
	2664102101126	Var	kg	0,147	3,10	0,46
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,004	2 400,00	11,21
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,680	300,00	504,21
		<i>Total</i>	lei			7 648,24
107	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Elementi vodoprovodnih kolodtev sbornih jelezobetonnih d1.0m. v suhij gruntah. Primeceanie: resurs s normoi 0.00 bereotsea po proectu)	buc			1 722,50

1	2	3	4	5	6	7
	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	1,000	70,00	70,00
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	1,000	215,00	215,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,000	380,00	380,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,000	137,50	137,50
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIII-10-1(0,10 m3)	buc	1,000	275,00	275,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIII-10 (0,18 m3)	buc	1,000	340,00	340,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,000	305,00	305,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			34 450,00
108	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Elementi vodoprovodnih kolodtev sbornih jelezobetonnih d1.5m. v suhii gruntah. Primeceanie: resurs s normoi 0.00 bereotsea po proectu)	buc			3 192,50
	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	1,000	70,00	70,00
	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9a (0,31 m3)	buc	1,000	525,00	525,00
	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)	buc	1,000	620,00	620,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,000	137,50	137,50
	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KIIII-15-1(0,27 m3)	buc	1,000	725,00	725,00
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KIIII-15 (0,38 m3)	buc	1,000	810,00	810,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,000	305,00	305,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			28 732,50
109	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Elementi vodoprovodnih kolodtev sbornih jelezobetonnih d2.0m. v suhii gruntah. Primeceanie: resurs s normoi 0.00 bereotsea po proectu)	buc			6 827,50
	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	1,000	70,00	70,00
	26611264332022	Inel prefabricat pt. camine KII-20-9a (0,45 m3)	buc	1,000	1 670,00	1 670,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,000	137,50	137,50
	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine KII-20-9 (0,59 m3)	buc	1,000	1 930,00	1 930,00
	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KIIII-20-1(0,51 m3)	buc	1,000	1 240,00	1 240,00
	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine KIIII-20 (0,59 m3)	buc	1,000	1 475,00	1 475,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,000	305,00	305,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			20 482,50
		1.4.2. Camine retelele de canalizare				
110	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			650,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,050	325,00	650,00
		<i>Total</i>	lei			3,25
111	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Vitesneonii grunt)	100 m3			812,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	325,00	812,50
		<i>Total</i>	lei			3,25
112	TsI50B	Transportarea pamintului cu autocamioane de la distanta de 2 km	t			14,80
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,064	230,00	14,80
		<i>Total</i>	lei			105,80
113	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer	100 m3			610,00

1	2	3	4	5	6	7
		pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm				
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,090	305,00	610,00
		<i>Total</i>	lei			3,05
114	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 780,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	35,00	280,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,430	150,00	1 500,00
		<i>Total</i>	lei			8,90
115	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 448,90
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,710	35,00	339,86
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,160	35,00	145,55
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,410	780,00	322,76
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,130	40,00	5,24
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,077	680,00	51,59
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,160	100,00	15,86
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,800	1,42	1,14
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,890	300,00	566,90
		<i>Total</i>	lei			2 100,91
116	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Elementi vodoprovodnih kolodtev sbornih jelezobetonnih d1.0m. v suhij gruntah. Primeceanie: resurs s normoi 0.00 bereotsea po proectu)	buc			1 722,50
	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	1,000	70,00	70,00
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	1,000	215,00	215,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,000	380,00	380,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,000	137,50	137,50
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIIII-10-1(0,10 m3)	buc	1,000	275,00	275,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIII-10 (0,18 m3)	buc	1,000	340,00	340,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,000	305,00	305,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 445,00
117	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 565,76
	7122050013400	Zidar	h-om	4,480	35,00	155,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,920	35,00	30,43
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,000	3,12	1 229,35
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,240	650,00	141,30
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	2 400,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,440	10,00	4,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,400	10,00	4,35
		<i>Total</i>	lei			144,05
		1.5. Demolare si reconducere				
		1.5.1. Razborca i vosstanovlenie sebeonocinogo pokritia - 3765m.p.				
118	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Sneatie sebeonocinogo pokritia dorogi)	100 m3			731,48
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,	h-ut	2,250	325,00	731,48

1	2	3	4	5	6	7
		0,40-0,70 mc				
		<i>Total</i>	lei			4 819,75
119	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			234,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	35,00	31,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	100,00	110,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	180,00	75,60
		<i>Total</i>	lei			66 330,30
120	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (K=0.5 na st-ti sebnea)	m3			289,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	35,00	34,65
	1411122201740	Piatra sparta (K=0.5 na st-ti sebnea)	m3	1,150	140,00	161,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	180,00	75,60
		<i>Total</i>	lei			190 448,65
		2. Lucrari de montare				
121	AcB06B	Montarea hidrantilor de incendiu suprateran pe pozitie existenta, avind diametrul de Dn=80 mm	buc			877,33
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,720	35,00	95,20
	2875274108000	Cot cu picior pentru hidrant	buc	1,000	654,60	661,15
	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	0,136	30,00	4,10
	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	8,000	11,30	91,30
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,000	2,30	18,58
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,070	100,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			2 632,00
122	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control	buc			141,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,400	35,00	14,00
	3320500000000	Armatura fina	buc	1,010	125,50	126,76
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,006	50,00	0,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,012	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			141,51
123	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (klapan obratnii F50)	buc			332,85
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,550	35,00	19,25
	2874117300850	Klapan obratnii F50	buc	1,000	301,54	313,60
		<i>Total</i>	lei			332,85
124	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (klapan obratnii F25)	buc			108,27
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,550	35,00	19,25
	2874117300825	Klapan obratnii F25	buc	1,000	85,60	89,02
		<i>Total</i>	lei			108,27
125	IA23A	Filtru de combustibil lichid	buc			208,44
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,100	35,00	108,50
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,000	15,50	31,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,100	30,00	3,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,000	4,30	34,40
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,000	1,95	15,60
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,000	0,40	3,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,530	14,50	7,68
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,140	12,00	1,68
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,150	22,50	3,38
		<i>Total</i>	lei			208,44

1	2	3	4	5	6	7
126	AcB04D	Montarea contorului de apa a robinetului de concesie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 50 mm	buc			182,06
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,450	35,00	85,75
	2744233336462	Teava plumb de presiune PB-99,96% 40 x 5 mm	kg	4,500	18,50	83,99
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,220	18,50	4,07
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,060	30,00	1,80
	2414317346207	Stearina	kg	0,060	20,00	1,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,350	15,00	5,25
		<i>Total</i>	lei			182,06
		3. Utilaj				
127	Pret din piata	Hidrant cu suport	buc			3 250,00
	0705201901	Hidrant cu suport	buc	1,000	3 250,00	3 250,00
		<i>Total</i>	lei			9 750,00
128	Pret din piata	Манометр ОБМ-100	buc			250,00
	0705201902	Манометр ОБМ-100	buc	1,000	250,00	250,00
		<i>Total</i>	lei			750,00
129	Pret din piata	Помпа artiziana cu motor electric submersibil marca ЭЦВ6-10-185	buc			12 850,00
	0705201903	Помпа artiziana cu motor electric submersibil marca ЭЦВ6-10-185	buc	1,000	12 850,00	12 850,00
		<i>Total</i>	lei			12 850,00
130		Водомер д50мм	buc			1 850,00
	0705201904	Водомер д50мм	buc	1,000	1 850,00	1 850,00
		<i>Total</i>	lei			1 850,00

APROBAT:

Intocmit
SRL AQUAFILTER

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



Investitor
Primaria comunei Ruseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Lucrari de reabilitare si reparatie a sondelor

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2 Reparatie

Valoarea de deviz 84 791,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Drum de acces				
1	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 3. (Механизированное разрыхление грунта, гусеничным бульдозером (Разрыхлитель) 81-180 лошадиных сил на глубину 30 см, грунт 3 категории)	100m2	0,900	22,17	19,95
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	13,500	482,86	6 518,60
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	9,000	322,90	2 906,10
		<i>Total</i>	lei			9 444,65
		Total Drum de acces Inclusiv salariu				9 444,65 567,00
		1.2. Imprejmuirea				
4	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din	m	115,000	339,49	39 041,14

1	2	3	4	5	6	7
		beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier(Ограждения из проволочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по металлическим столбам, на расстоянии 2 м друг от друга, высотой 2,05м, с заливкой бетона, приготовленного на стройплощадке)				
5	СК14А	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксессуары, на ж/б столбы)	m2	7,600	456,69	3 470,83
6	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, масляной краской в 3 слоя)	m2	180,100	54,38	9 793,27
		<i>Total</i>	lei			52 305,24
		Total Imprejmuirea Inclusiv salariu				52 305,24 13 831,30
		1.3. Inverzirea				
7	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm (Ручное рыхление почвы для обеспечения схватывания с растительным слоем, выравнивания и доработки поверхности после рыхления почвы, средний грунт, глубина	m2	860,000	6,65	5 719,00

1	2	3	4	5	6	7
		10 см)				
8	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (Посадки саженцев лиственных деревьев без кома земли)	buc	20,000	212,43	4 248,60
9	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засевание газонов на горизонтальных площадях или склонах до 30%)	100m2	8,600	558,80	4 805,66
10	AcD23E	Turnarea betonului in pereti sau bolti de canale in executie prin exterior (Lotok iz betona B15)	m3	1,500	891,11	1 336,66
		<i>Total</i>	lei			16 109,92
		Total Inverzirea Inklusiv salariu				16 109,92 7 901,25
		<i>Total</i>	lei			77 859,81
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,5 %			5 017,40
		<i>Transport materiale</i>	2 %			1 073,11
		<i>Total</i>				83 950,32
		<i>Cheltuieli de regie</i>	0,5 %			419,76
		<i>Total</i>				84 370,08
		<i>Beneficiu de deviz</i>	0,5 %			421,86
		Total Lucrari de constructii Inklusiv salariu				84 791,94 22 299,55

		Total	lei			84 791,94
		Total deviz: Inklusiv salariu				84 791,94

Intocmit

SRL AQUAFILTER

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Ruseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Lucrari de reabilitare si reparatie a sondelor

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2 Reparatie

Valoarea de deviz 84 791,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2:						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	28,75	35,00	1 006,25
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	105,80	35,00	3 703,00
3.	7129020012800	Pavator	h-om	8,10	35,00	283,50
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	168,25	35,00	5 888,75
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	5,10	35,00	178,50
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	228,30	35,00	7 990,50
7.	7212030022700	Sudor	h-om	1,44	35,00	50,40
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,30	35,00	255,50
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	60,50	35,00	2 117,50
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	23,59	35,00	825,65
Total manopera						22 299,55

Materialie:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	8,00	5,50	44,00
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	34,06	98,50	3 354,91
3.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	20,80	175,00	3 640,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	2,74	280,00	767,20
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	16,46	280,00	4 608,80
6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,72	320,00	1 510,40
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,03	180,00	5,40
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,90	180,00	1 782,00
9.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	5,08	180,00	914,40
10.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	18,01	7,00	126,07
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,81	5,50	59,46
12.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,80	3,50	2,80
13.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	7,60	350,00	2 660,00
14.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,80	10,50	8,40
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,60	16,10	57,96
16.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	43,22	32,50	1 404,65
17.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-	kg	0,76	30,50	23,18

		80				
18.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	9,00	7,50	67,50
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 176,38	1,45	1 705,76
20.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	23,62	0,00	0,00
21.	2663102100015	Lotok iz betona B15	m3	1,56	720,00	1 123,20
22.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	54,03	2,50	135,08
23.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	56,69	12,30	697,29
24.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	224,40	80,00	17 952,00
25.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	738,16	14,50	10 703,32
26.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,87	27,50	23,92
27.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	30,40	6,20	188,48
28.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	30,40	1,60	48,64
29.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	30,40	0,20	6,08
30.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,75	2,00	3,50
31.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,07	10,00	20,70
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,16	10,00	1,60
33.	4100126202818	Apa	m3	0,90	10,00	9,00
Total materiale de constructii						53 655,70

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,15	285,00	42,75
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,78	180,00	680,40
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,89	80,00	151,20
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,57	320,00	182,40
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,48	180,00	626,40
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,07	285,00	19,95
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	3,45	40,00	138,00
8.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,49	50,00	24,50
9.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,90	7,00	6,30
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,38	7,00	2,66
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,20	150,00	30,00
Total utilaje de constructii						1 904,56

Total	lei	84 791,94
--------------	------------	------------------

Total deviz:

84 791,94

Intocmit

SRL AQUAFILTER

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Ruseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Lucrari de reabilitare si reparatie a
sondelor

Investitor Primaria comunei Ruseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Drum de acces				
1	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 3. (Механизированное разрыхление грунта, гусеничным бульдозером (Разрыхлитель) 81-180 лошадиных сил на глубину 30 см, грунт 3 категории)	100m2			22,17
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,080	285,00	22,17
		<i>Total</i>	lei			19,95
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innogirige (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			482,86
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	35,00	21,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	280,00	56,83
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	280,00	341,39
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	320,00	13,51
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	180,00	46,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	150,00	2,22
		<i>Total</i>	lei			6 518,60
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			322,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	35,00	31,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	180,00	198,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	180,00	75,60
		<i>Total</i>	lei			2 906,10
		1.2. Imprejmuirea				
4	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier(Ограждения из проволочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по металлическим столбам, на расстоянии 2 м	m			339,49

1	2	3	4	5	6	7
		друг от друга, высотой 2,05м, с заливкой бетона, приготовленного на стройплощадке)				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,250	35,00	8,75
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,920	35,00	32,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	35,00	6,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,200	0,00	0,00
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,900	80,00	156,10
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,480	12,30	6,06
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,040	320,00	13,13
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,250	14,50	93,07
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,043	180,00	7,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,880	1,45	14,71
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,030	40,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			39 041,14
5	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот с рамами из стального профиля и сеткой из оцинкованной проволоки на готовых рамах из круглой стали, включая необходимые аксессуары, на ж/б столбы)	m2			456,69
	7212030022700	Sudor	h-om	0,190	35,00	6,63
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,960	35,00	33,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,180	35,00	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,380	35,00	13,31
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,000	350,00	350,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,000	6,20	24,80
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,000	1,60	6,40
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,000	0,20	0,80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,100	30,50	3,05
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,115	27,50	3,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,230	2,00	0,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,250	1,45	1,81
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,004	180,00	0,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	10,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,020	285,00	5,63
		<i>Total</i>	lei			3 470,83
6	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, масляной краской в 3 слоя)	m2			54,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,260	35,00	44,10
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,240	32,50	7,80
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,100	7,00	0,70
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,020	16,10	0,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,300	2,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,060	5,50	0,33
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,050	7,50	0,37
		<i>Total</i>	lei			9 793,27
		1.3. Inverzirea				
7	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm (Ручное рыхление почвы для обеспечения схватывания с растительным слоем, выравнивания и доработки поверхности после рыхления почвы, средний грунт, глубина 10 см)	m2			6,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,060	35,00	2,10
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,130	35,00	4,55
		<i>Total</i>	lei			5 719,00

1	2	3	4	5	6	7
8	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (Посадки саженцев лиственных деревьев без кома земли)	buc			212,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,040	35,00	1,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,750	35,00	26,25
	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,040	175,00	182,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,002	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,400	5,50	2,20
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,040	3,50	0,14
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,040	10,50	0,42
		<i>Total</i>	lei			4 248,60
9	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete horizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов на горизонтальных площадях или склонах до 30%)	100m2			558,80
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,820	35,00	168,69
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,960	98,50	390,11
		<i>Total</i>	lei			4 805,66
10	AcD23E	Turnarea betonului in pereti sau bolti de canale in executie prin exterior (Lotok iz betona B15)	m3			891,11
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	3,400	35,00	119,00
	2663102100015	Lotok iz betona B15	m3	1,030	720,00	748,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	10,00	1,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,250	7,00	1,77
	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,325	50,00	16,33
	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,600	7,00	4,20
		<i>Total</i>	lei			1 336,66

APROBAT:

Intocmit
SRL AQUAFILTER

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria comunei Ruseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.

Lucrari de reabilitare si reparatie a sondelor

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3 Reparatie

Valoarea de deviz 125 477,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari tersamente				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт I категории)	100 m3	0,410	347,56	142,50
2	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,960	666,93	640,25
3	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul (Устройство грунтовых подушек на просадочных грунтах методом послойной укатки)	100 m3	0,570	2 863,86	1 632,40

1	2	3	4	5	6	7
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	2,400	72,04	172,90
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	1,790	731,70	1 309,75
6	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 1 km (Завоз грунта)	t	295,350	11,50	3 397,10
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 15-20 см)	100 m3	0,410	309,51	126,90
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	4,500	10,89	49,00

1	2	3	4	5	6	7
9	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из связного грунта)	100 m3	2,750	1 723,13	4 738,60
		<i>Total</i>	lei			12 209,40
		Total Lucrari tersamente Inclusiv salariu				12 209,40 1 074,85
		1.2. Lucrari de betoane				
10	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta (Уплотнение грунта с бутом)	100m2	0,096	1 999,48	191,95
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...(Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, железобетон класса...)	m3	12,000	1 014,22	12 170,60
12	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperci, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv (Опалубка из хвойных	m2	13,740	104,58	1 436,97

1	2	3	4	5	6	7
		досок для укладки бетона в специальные элементы (рамы переменного сечения, кесонный потолок, полигональные консоли безбалочных перекрытий, фундаменты под оборудование с смотровыми каналами и полигональной поверхности), исключая крепления опалубки в строениях высотой до 20м включительно)				
13	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Сетки C1,2, в фундамент)	kg	219,000	17,05	3 732,91
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	93,700	20,32	1 903,84
15	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2	9,850	57,19	563,35
16	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на	m2	13,740	19,19	263,65

1	2	3	4	5	6	7
		участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба , по вертикальным или наклонным свыше 40% ровным или кривым поверхностям, из битумной мастики или битума с добавлением каучука, нанесенной щеткой или каучуковой затиркой)				
17	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)	m3	5,800	466,66	2 706,65
18	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 2,5 см вручную)	m2	58,400	78,49	4 583,59
19	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton (Лестница с косоурами из полосовой стали 50x10 мм и ступенями из арматурной стали диам. 20 мм, для спуска в колодцы из бетонных труб)	m	9,300	185,89	1 728,81
20	AcD23E	Turnarea betonului in pereti sau bolti de canale in executie prin exterior (Укладка бетона в стенки или своды каналов, снаружи)	m3	1,500	923,07	1 384,60
		<i>Total</i>	lei			30 666,92
		Total Lucrari de betoane Inclusiv salariu				30 666,92 4 653,60
		1.3. Tevi armatari				
21	AcA52C	Teava din polietilena, pentru	m	8,000	62,51	500,11

1	2	3	4	5	6	7
		conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm - 3.3mm Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Прокладка в траншее полиэтиленовых труб для сетей водопровода, диаметром 90 mm Примечание: маркировка полиэтиленовой трубы и сигнальной ленты включается согласно проекту)				
22	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 125 mm (Подземная укладка стальных труб, соединенных электросваркой, диаметр 125)	m	4,000	175,62	702,50
23	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 90*3. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Монтаж фитингов (муфты, тройники, отводы) механическим способом между полиэтиленовыми трубами, диаметр труб 50-110 мм. Примечание: маркировка полиэтиленовых фитингов (муфты, тройники, отводы) включается согласно проекту)	buc	2,000	147,50	295,01
24	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 80 mm (Установка электросваркой стальных фланцев или накладок, на концы труб, диаметр 50-100 мм)	buc	2,000	204,22	408,43
25	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 100 mm (Подземная укладка стальных труб, соединенных электросваркой, диаметр 50-100mm)	m	8,000	156,57	1 252,55

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 158,60
		Total Tevi armatari Inclusiv salariu				3 158,60 364,00
		<i>Total</i>	lei			46 034,92
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,5 %			1 370,80
		<i>Transport materiale</i>	2 %			547,44
		<i>Total</i>				47 953,16
		<i>Cheltuieli de regie</i>	0,5 %			239,76
		<i>Total</i>				48 192,92
		<i>Beneficiu de deviz</i>	0,5 %			240,96
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				48 433,88 6 092,45
		2. Lucrari de montare				
26	M1A02D	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 1-5 tone (Металлические накопители (резервуары, сосуды, бассейны, бункеры, металлические зернохранилища) из углеродистой стали, доставленные сборными, монтируемые путем прикрепления к основанию, полу или металлическому каркасу, весом 1-5 т)	t	3,024	2 759,11	8 343,55
27	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, Rele davlenia RD12	buc	1,000	156,71	156,71
		<i>Total</i>	lei			8 500,26
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,5 %			1 625,32
		<i>Transport materiale</i>	2 %			17,24
		<i>Total</i>				10 142,82
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			3 611,83

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				13 754,65
		<i>Beneficiu de deviz</i>	0,5 %			68,78
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				13 823,43 7 223,65
		3. Valoarea utilajului				
28	Pret din piata	Водонапорная башня =25 m/3 H=12m	buc	1,000	62 500,00	62 500,00
29	Pret din piata	Реле давления РД-12	buc	1,000	280,00	280,00
30	Pret din piata	Кран контрольный трехходовой КТК М20х1.5	buc	1,000	125,80	125,80
		<i>Total</i>	lei			62 905,80
		<i>Achizitionare si depozitare materiale</i>	0,5 %			314,53
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				63 220,33
		Total	lei			125 477,64
		Total deviz: Inclusiv salariu				125 477,64

Intocmit

SRL AQUAFILTER

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Ruseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Lucrari de reabilitare si reparatie a sondelor

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3 Reparatie

Valoarea de deviz 125 477,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,16	35,00	110,60
2.	7123010010200	Betonist	h-om	48,00	35,00	1 680,00
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,48	35,00	191,80
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	19,24	35,00	673,40
5.	7129020012800	Pavator	h-om	6,67	35,00	233,45
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4,67	35,00	163,45
7.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	5,10	35,00	178,50
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,82	35,00	28,70
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	8,94	35,00	312,90
10.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,97	35,00	33,95
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,84	35,00	379,40
12.	7212030022700	Sudor	h-om	19,08	35,00	667,80
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	174,82	35,00	6 118,70
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	17,80	35,00	623,00
15.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,36	35,00	152,60
16.	8283010021000	Electronist	h-om	9,07	35,00	317,45
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,25	35,00	1 093,75
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,19	35,00	356,65
Total manopera						13 316,10

Materialie:

1.	0805201901	Водонапорная башня =25 м/3 Н=12м	buc	1,00	62 500,00	62 500,00
2.	0805201902	Реле давления РД-12	buc	1,00	280,00	280,00
3.	0805201903	Кран контрольный трехходовой КТК М20х1.5	buc	1,00	125,80	125,80
4.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,41	10,50	14,80
5.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	3,45	1 250,00	4 312,50
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,49	280,00	137,20
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,18	150,00	27,00
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,02	140,00	2,80
9.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	7,60	300,00	2 280,00
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,15	3,50	4,03
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	3 000,00	60,00
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,15	3 000,00	450,00
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	3 000,00	30,00

14.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m	m3	0,02	3 000,00	60,00
15.	2010237318750	Distantieri	buc	65,70	0,40	26,28
16.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	15,53	1,50	23,30
17.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,01	1 500,00	15,00
18.	2112307324986	Hirtie, sulfite tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,25	20,50	5,12
19.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,51	10,15	15,33
20.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	1,77	10,50	18,59
21.	2320166200676	White spirit	kg	0,99	25,50	25,24
22.	2320187315789	Decofrol	kg	1,65	4,50	7,42
23.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,52	7,50	3,90
24.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	23,36	7,80	182,21
25.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,88	7,80	6,86
26.	2320322600374	Citom	kg	0,25	4,50	1,12
27.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	1,71	10,25	17,53
28.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide)	kg	2,97	14,50	43,06
29.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,67	32,50	54,28
30.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,02	30,50	31,11
31.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,49	7,50	3,68
32.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,08	25,50	27,54
33.	25132066215001	Banda de avertizare	m	8,64	1,05	9,07
34.	25212167010100	Teava din otel D100 mm	m	8,48	120,50	1 021,84
35.	2521216701125	Teava din otel D125 mm	m	4,24	138,50	587,24
36.	25212167100903 3	Teava polietilena d90x3.3mm	m	8,04	48,55	390,34
37.	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	2,06	123,50	254,41
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,90	1,40	11,06
39.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	4,67	2,30	10,74
40.	2663102100000	Beton	m3	14,04	750,00	10 530,00
41.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,97	20,50	40,38
42.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000 OLT 37-In SR EN 10029	kg	2,72	12,50	34,00
43.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,10	11,50	12,65
44.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,41	12,30	5,04
45.	2710703518138	Profil U ar.eg.lam.cald U 8	kg	13,46	13,10	176,33
46.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,94	15,50	14,57
47.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,10	15,50	17,05
48.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,19	15,50	33,94
49.	2735725900578	Electrod sud.ol.nealiat D = 3,25 e42b	kg	3,36	27,50	92,40
50.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	93,70	12,50	1 171,25
51.	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	139,50	11,50	1 604,25
52.	2873122004100	Plase sudate	kg	221,19	15,50	3 428,44
53.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,37	15,95	21,85
54.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,47	27,50	12,92
55.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	1,64	27,50	45,10
56.	2874115822489	Surub cap hexagonal M 20 x 110 gr. 4.8	buc	19,81	17,50	346,68
57.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	19,81	4,50	89,14
58.	2875274400180	Flansa din otel D80 mm	buc	2,10	155,30	326,13
59.	4011106202741	Energie electrica	kw	15,63	2,00	31,26
60.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,36	10,00	13,60

61.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,37	10,00	13,70
62.	4100126202818	Apa	m3	0,28	10,00	2,80
Total materiale de construcții						91 139,88

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	10,00	0,10
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,13	10,00	1,30
3.	2952160007253	Utilaj pentru întindere teava	h-ut	0,32	5,00	1,60
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	1,31	180,00	235,80
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,00	325,00	1 950,00
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,74	285,00	210,90
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	0,45	282,00	126,90
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,50	285,00	142,50
9.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	7,20	7,00	50,40
10.	2952270003306	Electropompa de apă 4-6 kw	h-ut	0,01	15,00	0,15
11.	2952270003706	Betoniera pînă la 250 - 500l cu amestec forțat, acționată electric	h-ut	0,49	50,00	24,50
12.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,90	7,00	6,30
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	26,14	150,00	3 921,00
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,18	20,00	3,60
15.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,38	10,00	3,80
16.	3110320003006	Grup termic de sudură de 1-14 kw	h-ut	0,80	25,00	20,00
17.	3110500003004	Convertizor de sudură de 14 kw	h-ut	0,72	15,00	10,80
18.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,32	150,00	48,00
19.	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	1,48	280,00	414,40
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,27	300,00	981,00
21.	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	1,38	315,00	434,70
22.	34105400000013	Rulou compactor cu valțuri netede, 5 t, remorca	h-ut	1,41	315,00	444,15
23.	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	1,39	90,00	125,10
24.	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,06	90,00	5,40
25.	34105400000017	Screper cu caș, capacitate 8 m3	h-ut	1,16	350,00	406,00
26.	34105400000006	Autobasculantă-5t	h-ut	14,77	230,00	3 397,10
27.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,13	150,00	19,50
Total utilaje de construcții						12 985,00

Total	lei	125 477,6 4
-------	-----	----------------

Total deviz:

**125 477,6
4**

Intocmit

SRL AQUAFILTER

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primăria comunei Ruseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Morosan



Obiect Lucrari de reabilitare si reparatie a
sondelor

Investitor Primaria comunei Ruseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari tersamente				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт I категории)	100 m3			347,56
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,210	285,00	347,56
		<i>Total</i>	lei			142,50
2	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			666,93
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,050	325,00	666,93
		<i>Total</i>	lei			640,25
3	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul (Устройство грунтовых подушек на просадочных грунтах методом послойной укатки)	100 m3			2 863,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,190	35,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,400	10,00	4,04
	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,112	90,00	9,47
	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	2,440	90,00	219,47
	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	2,040	350,00	712,28
	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	2,420	315,00	762,63
	34105400000013	Rulou compactor cu valțuri netede, 5 t, remorca	h-ut	2,480	315,00	779,21
	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,290	285,00	370,00
		<i>Total</i>	lei			1 632,40
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			72,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,060	35,00	72,04
		<i>Total</i>	lei			172,90
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3			731,70

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	325,00	731,70
		<i>Total</i>	lei			1 309,75
6	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 1 km (Завоз грунта)	t			11,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,050	230,00	11,50
		<i>Total</i>	lei			3 397,10
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 15-20 см)	100 m3			309,51
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,090	282,00	309,51
		<i>Total</i>	lei			126,90
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			10,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	35,00	10,89
		<i>Total</i>	lei			49,00
9	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из связного грунта)	100 m3			1 723,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	35,00	308,76
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,430	150,00	1 414,36
		<i>Total</i>	lei			4 738,60
		1.2. Lucrari de betoane				
10	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta (Уплотнение грунта с бутом)	100m2			1 999,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,810	35,00	236,98
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,100	280,00	1 429,17
	4100126202818	Apa	m3	0,500	10,00	5,21
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,140	150,00	328,12
		<i>Total</i>	lei			191,95
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...(Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с	m3			1 014,22

1	2	3	4	5	6	7
		CA01, ucladka ego tipicnymi sredstvami, zhelezobeton klasa...)				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	35,00	140,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	35,00	14,00
	2663102100000	Beton	m3	1,025	750,00	780,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	7,00	4,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	300,00	75,00
		<i>Total</i>	lei			12 170,60
12	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperici, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона в специальные элементы (рамы переменного сечения, кесонный потолок, полигональные консоли безбалочных перекрытий, фундаменты под оборудование с смотровыми каналами и полигональной поверхности), исключая крепления опалубки в строениях высотой до 20м включительно)	m2			104,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	35,00	7,01
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,400	35,00	49,01
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,080	15,50	1,24
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,100	15,95	1,59
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	4,50	0,54
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 000,00	4,37
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0004	3 000,00	2,18
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,011	3 000,00	32,75
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	300,00	5,90
		<i>Total</i>	lei			1 436,97
13	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Сетки C1,2, в фундамент)	kg			17,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	35,00	0,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	35,00	0,18
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	15,50	15,65
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	11,50	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	15,50	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	0,40	0,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			3 732,91
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			20,32
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	35,00	6,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	35,00	0,35
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	35,00	0,35
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	15,50	0,16
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,000	12,50	12,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	27,50	0,14
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	10,50	0,16
		<i>Total</i>	lei			1 903,84
15	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2			57,19

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,100	35,00	38,52
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104	30,50	3,16
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,110	25,50	2,80
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,050	7,50	0,37
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,170	32,50	5,51
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,200	20,50	4,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	3,50	0,17
	2320166200676	White spirit	kg	0,100	25,50	2,56
		<i>Total</i>	lei			563,35
16	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба, по вертикальным или наклонным свыше 40% ровным или кривым поверхностям, из битумной мастики или битума с добавлением каучука, нанесенной щеткой или каучуковой затиркой)	m2			19,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,060	35,00	2,09
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatiei	kg	1,700	7,80	13,26
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,340	2,30	0,78
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	1 500,00	1,09
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,130	1,50	1,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	10,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	20,00	0,26
		<i>Total</i>	lei			263,65
17	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)	m3			466,66
	7129020012800	Pavator	h-om	1,150	35,00	40,25
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,311	300,00	393,10
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	10,00	2,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	180,00	27,62
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	150,00	3,36
		<i>Total</i>	lei			2 706,65
18	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu asternere manuala (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 2,5 см вручную)	m2			78,49
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,080	35,00	2,80
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,059	1 250,00	73,84
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	150,00	0,46
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,007	12,30	0,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	180,00	1,29
		<i>Total</i>	lei			4 583,59
19	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton (Лестница с косоурами из полосовой стали 50x10 мм и ступенями из арматурной)	m			185,89

1	2	3	4	5	6	7
		стали диам. 20 мм, для спуска в колодцы из бетонных труб)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,340	35,00	11,89
	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	15,000	11,50	172,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,850	1,40	1,19
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,002	140,00	0,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,001	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 728,81
20	AcD23E	Turnarea betonului in pereti sau bolti de canale in executie prin exterior (Укладка бетона в стенки или своды каналов, снаружи)	m3			923,07
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	3,400	35,00	119,00
	2663102100000	Beton	m3	1,030	750,00	780,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	10,00	1,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,250	10,00	2,53
	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,325	50,00	16,33
	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,600	7,00	4,20
		<i>Total</i>	lei			1 384,60
		1.3. Tevi armatari				
21	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm - 3.3mm Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Прокладка в траншее полиэтиленовых труб для сетей водопровода, диаметром 90 mm Примечание: маркировка полиэтиленовой трубы и сигнальной ленты включается согласно проекту)	m			62,51
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,121	35,00	4,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,061	35,00	2,14
	252121671009033	Teava polietilena d90x3.3mm	m	1,005	48,55	48,79
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,080	1,05	1,13
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,040	150,00	6,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,040	5,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			500,11
22	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 125 mm (Подземная укладка стальных труб, соединенных электросваркой, диаметр 125)	m			175,62
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,500	35,00	17,50
	2521216701125	Teava din otel D125 mm	m	1,010	138,50	146,81
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	0,090	10,25	0,98
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,200	14,50	3,04
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,130	27,50	3,78
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,070	7,80	0,56
	2320322600374	Citom	kg	0,020	4,50	0,09
	2112307324986	Hirtie, sulfite tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,020	20,50	0,41
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,140	10,50	1,55
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,060	15,00	0,90
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,001	15,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			702,50
23	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 90*3. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Монтаж фитингов (муфты, тройники, отводы) механическим способом между полиэтиленовыми трубами, диаметр труб 50-110 мм. Примечание: маркировка полиэтиленовых фитингов (муфты, тройники, отводы)	buc			147,50

1	2	3	4	5	6	7
		включается согласно проекту)				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,580	35,00	20,30
	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	1,030	123,50	127,20
		<i>Total</i>	lei			295,01
24	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 80 mm (Установка электросваркой стальных фланцев или накладок, на концы труб, диаметр 50-100 мм)	buc			204,22
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,890	35,00	31,15
	2875274400180	Flansa din otel D80 mm	buc	1,000	155,30	163,06
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,400	25,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			408,43
25	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 100 mm (Подземная укладка стальных труб, соединенных электросваркой, диаметр 50-100mm)	m			156,57
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,500	35,00	17,50
	25212167010100	Teava din otel D100 mm	m	1,010	120,50	127,73
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	0,090	10,25	0,97
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,200	14,50	3,04
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,130	27,50	3,75
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,070	7,80	0,58
	2320322600374	Citom	kg	0,020	4,50	0,10
	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,020	20,50	0,44
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,140	10,50	1,55
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,060	15,00	0,90
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,001	15,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 252,55
		2. Lucrari de montare				
26	M1A02D	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 1-5 tone (Металлические накопители (резервуары, сосуды, бассейны, бункеры, металлические зернохранилища) из углеродистой стали, доставленные сборными, монтируемые путем прикрепления к основанию, полу или металлическому каркасу, весом 1-5 т)	t			2 759,11
	8283010021000	Electronist	h-om	3,000	35,00	104,98
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	57,810	35,00	2 023,38
	7212030022700	Sudor	h-om	6,000	35,00	209,95
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m	m3	0,005	3 000,00	19,84
	2710703518138	Profil U ar.eg.lam.cald U 8	kg	4,450	13,10	58,31
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000 OLT 37-ln SR EN 10029	kg	0,900	12,50	11,24
	2874115822489	Surub cap hexagonal M 20 x 110 gr. 4.8	buc	6,550	17,50	114,64
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	6,550	4,50	29,48
	2735725900578	Electrod sud.ol.nealiat D = 3,25 e42b	kg	1,110	27,50	30,56
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	0,190	10,25	1,93
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,500	10,15	5,07
	4011106202741	Energie electrica	kw	4,920	2,00	9,84
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,200	3,50	0,69
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,150	14,50	2,16
	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,490	280,00	137,04
		<i>Total</i>	lei			8 343,55
27	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, Rele davlenia RD12	buc			156,71
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,360	35,00	152,60
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,500	7,50	3,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,060	3,50	0,21
		<i>Total</i>	lei			156,71
		3. Valoarea utilajului				

1	2	3	4	5	6	7
28	Pret din piata	Водонапорная башня =25 m/3 H=12m	buc			62 500,00
	0805201901	Водонапорная башня =25 m/3 H=12m	buc	1,000	62 500,00	62 500,00
		<i>Total</i>	lei			62 500,00
29	Pret din piata	Реле давления РД-12	buc			280,00
	0805201902	Реле давления РД-12	buc	1,000	280,00	280,00
		<i>Total</i>	lei			280,00
30	Pret din piata	Кран контрольный трехходовой КТК М20х1.5	buc			125,80
	0805201903	Кран контрольный трехходовой КТК М20х1.5	buc	1,000	125,80	125,80
		<i>Total</i>	lei			125,80

APROBAT:

Intocmit
SRL AQUAFILTER

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria comunei Ruseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.

OFERTĂ

Către Primaria Ruseni, 4639, MOLDOVA, Edineț, (denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Natalia Moroșan reprezentant ai ofertantului SRL „AQUAFILTER” (denumirea, numele ofertantului) ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm „**Lucrari de reabilitare si reparatie a sondelor arteziene,inclusiv procurarea utilajului necesar pentru**

pomparea apei in satul Ruseni, r-nul Edinet”.(denumirea lucrării) pentru suma fără TVA de **1 213 682,54** (un million două sute treisprezece mii șase sute optzeci și doi) lei cincizeci și patru bani (suma în litere și în cifre) la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **242 736,51** (două sute patruzeci și doua mii șapte sute treizeci și șase) lei, cincizeci și unu bani. (suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 60 (șaizeci) zile calendaristice. (perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 20 (douăzeci) zile, respectiv pînă la data de 29.05.2019 (durata în litere și în cifre) , și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi (ziua/luna/anul) acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

- depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
- nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 09.05.2019

Natalia Moroșan, în calitate de Administrator, legal autorizat

și semnez oferta pentru și în numele SRL „AQUAFILTER”

(denumirea/numele ofertantului)

Natalia Moroșan

Moroșan





Camera Înregistrării de Stat

DECIZIE
privind înregistrarea persoanei juridice

12.03.2015

Dosar Nr. 1015600008030

Oficiul Teritorial Chișinău

Prin cererea depusă la 03.03.2015 s-a solicitat înregistrarea
Societatii cu Răspundere Limitată "AQUAFILTER"

Examinînd actele prezentate:

1. Cerere de înregistrare a întreprinderii din 03.03.2015
2. Decizia nr.1 a fondatorului unic din 03.03.2015
3. Statutul
4. Ordinele de încasare a numerarului din 03.03.2015
5. Specimenul semnăturii administratorului

și constatînd, că sînt respectate cerințele legale ce țin de constituirea și înregistrarea persoanei juridice,
în temeiul art. 11 al Legii nr. 220-XVI din 19.10.2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor
juridice și a întreprinzătorilor individuali, registratorul

DECIDE:

1. A admite cererea de înregistrare.
2. A înregistra persoana juridică și a consemna în Registrul de stat al persoanelor juridice următoarele date:

Numărul de identificare de stat: **1015600008030** din 12.03.2015

Forma juridică de organizare: Societate cu răspundere limitată

Denumirea: Societatea cu Răspundere Limitată "AQUAFILTER"

Sediul: MD-2075, str. Igor Vieru, 14, ap. 90, mun. Chișinău, Republica Moldova

Administrator: MOROȘAN NATALIA, anul nașterii 15.07.1980, locul nașterii s. Sărătenii Vechi, rl.
Telenești, Republica Moldova, buletin de identitate al cetățeanului RM A 35040195
eliberat de of. BEDP TELENEȘTI la data de 02.04.2004, codul de identitate
0981606357119, domiciliu: MD-2075, str. Igor Vieru, 14, ap. 90, mun. Chișinău,
Republica Moldova

Genurile principale de activitate:

1. Extragerea substanțelor minerale utile și (sau) îmbutelierea apelor minerale și naturale potabile
2. Comerțul cu ridicata al produselor alimentare, băuturilor și produselor din tutun
3. Alte tipuri de comerț cu amănuntul neefectuat prin magazine
4. Transporturi rutiere de mărfuri
5. Activitatea de proiectare pentru toate categoriile de construcții, pentru urbanism, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucții, restaurări
6. Construcțiile de clădiri și (sau) construcții inginerești, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucțiile, consolidările, restaurările

Capitalul social: 300 lei.

Fondator(i):

1. MOROȘAN NATALIA, anul nașterii 15.07.1980, locul nașterii s. Sărătenii Vechi, rl. Telenești, Republica Moldova, buletin de identitate al cetățeanului RM A 35040195 eliberat de of. BEDP TELENEȘTI la data de 02.04.2004, codul de identitate 0981606357119, domiciliu: MD-2075, str. Igor Vieru, 14, ap. 90, mun. Chișinău, Republica Moldova, parte socială în valoare de 300 lei (100,00%)

Termenul de activitate al întreprinderii este nelimitat.

3. Prezenta Decizie este întocmită în două exemplare, care au aceeași valoare juridică, dintre care un exemplar se păstrează la Camera Înregistrării de Stat în dosarul de evidență al persoanei juridice, iar celălalt se eliberează solicitantului.

Registrator



Iovu Galina



AGENȚIA SERVICII PUBLICE

Departamentul înregistrare și licențiere a unităților de drept

EXTRAS din Registrul de stat al persoanelor juridice

Nr. 391146 data 07.09.2018

Denumirea completă: **Societatea cu Răspundere Limitată "AQUAFILTER"**

Denumirea prescurtată: **"AQUAFILTER" S.R.L.**

Forma juridică de organizare: **Societate cu răspundere limitată,**

Numărul de identificare de stat și codul fiscal (IDNO): **1015600008030**

Data înregistrării de stat: **12.03.2015**

Modul de constituire: **nou creată.**

Sediul: **MD-2075, str. Igor Vieru, 14, ap.(of.) 90, mun. Chișinău, Republica Moldova.**

Obiectul principal de activitate:

- 1. Extragerea substanțelor minerale utile și (sau) îmbutelierea apelor minerale și naturale potabile**
- 2. Comerțul cu ridicata al produselor alimentare, băuturilor și produselor din tutun**
- 3. Alte tipuri de comerț cu amănuntul neefectuat prin magazine**
- 4. Transporturi rutiere de mărfuri**
- 5. Activitatea de proiectare pentru toate categoriile de construcții, pentru urbanism, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucții, restaurări**
- 6. Construcțiile de clădiri și (sau) construcții inginerești, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucțiile, consolidările, restaurările**

Capitalul social: **300 lei,**

Administrator: **MOROȘAN NATALIA, IDNP 0981606357119,**

Asociat – beneficiar efectiv:

- 1. STRATULAT ION, anul nașterii 20.03.1950, codul de identitate 0961503045795, domiciliu: MD-5815, s. Chișelnița, rl. Telenești, Republica Moldova, parte socială în valoare de 300 lei (100%)**

Prezentul extras este eliberat în temeiul art.34 al Legii nr.220-XVI din 19 octombrie 2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a întreprinzătorilor individuali și confirmă datele din Registrul de stat la data de: **07.09.2018.**

Registrator



Dragomir Ala



EB 0234711

SRL „ AQUAFILTER”**FORMULARUL INFORMATIV DESPRE OFERTANT**

1. Denumirea/numele: SRL „ AQUAFILTER”
2. Codul fiscal: 1015600008030
3. Adresa sediuului central: mun. Chișinău, str. Igor Vieru 14
4. Telefon: GSM: 079225777
E-mail: aquafiltermd@mail.ru
5. Certificatul de înregistrare nr. 1015600008030, seria MD 0610000 eliberată la 12/03/2015 de Camera Înregistrării de Stat or. Chișinău.
6. Activități licențiate, pe domenii:
 - Construcțiile de clădiri, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucții, consolidări;
 - Activitatea de proiectare pentru toate categoriile de construcții, pentru urbanism, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucții, restaurări;
 - Extragerea substanțelor minerale utile și (sau) îmbutelierea apelor minerale și naturale potabile
7. Activități nelicențiate:
 - Comerțul cu ridicata al produselor alimentare, băuturilor și produselor din tutun;
 - Alte tipuri de comerț cu amănuntul neefectuat prin magazine;
 - Transporturi rutiere de mărfuri.
8. Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul: nu sunt
9. Principala piață de afaceri: Republica Moldova
10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:

Nr.crt.	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie (lei)
1	2016	0,00
2	2017	0,00
3	2018	504 780,00
Media anuală		168 260,00

11. Lista fondatorilor operatorului economic.
Stratulat Ion – 100 %.

Candidat/ofertant,

Administrator: Moroșan Natalia
SRL „ AQUAFILTER”



DECLARAȚIE

privind personalul angajat

Nr.	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător
	1	2	3	4
1.	Cogălniceanu Alexandru Responsabil tehnic, diriginte de șantier, inginer- constructor	Superioare	24 ani	250 obiecte 1.Centru comercial PLAZA 2.Centru comercial FIDESCO 3.Sistem de incalzire s. Dumbravița r. Sîngerei 4.Judecătoria Hîncești 5.Școala s. Carmanova 6.Casa comunitară Chirca 7.Sediul primăriei Pepeni 8.Grădinița de copii s. Cruzești
2	Cogălniceanu Ludmila Dirigințe de șantier, inginer- constructor	Superioare	24 ani	95 obiecte
3	Plugaru Oleg Inginer, dirigințe de șantier	Superioare	26 ani	180 obiecte
4	Guțu Oleg, Dulgher, tinichigiu	Superioare	28 ani	125 obiecte
5	Moroșan Andrian, inginer rețele termice, de apeduct, canalizare, irigare	Superioare	16 ani	120 obiecte
6	Cotorobai Ion, Specialist acoperiluri, lemnar, tinichigiu	Medii speciale	16 ani	120 obiecte
7	Doroș Nicolae Sudor electric,	Medii speciale	8 ani	60 obiecte
8	Doroș Vitalie Specialist brigadir sisteme automatizate de control	Medii speciale	9 ani	120 obiecte
9	Doroș Ștefan Betonist, zidar	Medii speciale	11 ani	140 obiecte
10	Buzulan Iurie Specialist termoizolare, sisteme de încălzire, apeduct și canalizare	Medii speciale	34 ani	140 obiecte
11	Ceban Petru Specialist finisor-zugrav, lacatuș	Medii speciale	25 ani	120 obiecte
12	Ursachi Ilie, specialist acoperișuri, tinichigiu, lemnar	Medii speciale	12 ani	60 obiecte
13	Cepraga Marc, electrician, specialist automatizări	superiore	30 ani	150 obiecte
12	Lucrători angajați provizoriu	28 persoane		

Data completării “ 5” octombrie 2018

Director SRL „AQUAFILTER”



Natalia Moroșan

CERTIFICAT
privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr. № **A1920019**

din OT **07.05.2019**

1. Destinatar / Получатель

Pentru participarea la proceduri de achiziții publice

2. Date despre contribuabil / Информация о налогоплательщике

Denumirea Наименование	Codul fiscal / Numărul de identificare Фискальный код / Идентификационный номер
AQUAFILTER S.R.L.	1015600008030
Adresa sediului de bază (strada, numărul) Адрес основного месторасположения (улица, номер)	Codul - Denumirea localității Код - Наименование населенного пункта
Igor Vieru nr.14 of.90	0140-SEC.CIUCANA

3. Atestarea lipsei sau existenței restanțelor conform datelor Sistemului Informațional Automatizat /
Подтверждение отсутствия или наличия недоимки согласно данных Автоматизированной Информационной Системы

La data emiterii prezentului certificat restanța la bugetul public național constituie/ На дату
выдачи данной справки недоимка перед национальным публичным бюджетом составляет:
0,00 lei/лей.

4. Valabil până la / Действителен до 22.05.2019

5. Autentificarea organului fiscal / Подтверждение надлежного органа





Denumire/Подпись

Ana STOICOV
Numele și prenumele/Fамилия и имя

Este extras din Sistemul Informațional al SFS SIA „Contul curent al contribuabilului”,
cu aplicarea prevederilor pct. 82-83 Ordin IFPS nr.400 din 14.03.2014 (Monitorul Oficial 7)



12.03.19
Data primirii

Anexe la SNC
"Prezentarea rapoartelor financiare"
Aprobat de Ministerul Finantelor
al Republicii Moldova

SITUAȚIILE FINANCIARE

pentru perioada _____ an 2018

Entitatea Aquafilter SRL
(Denumirea completă)

Cod CUIIO

1015600008030

Cod IDNO

0140

Cod CUATM

Sediul: MD-2075 Mun. Chisinau
Cod poștal Raionul (municipiul, UTA); Localitatea

str. Igor Vieru 14

strada, nr, bl

Activitatea principală Servicii in constructie

4120

Cod CAEM, rev.2

Cod CAEM, ediția 2005

15

Cod CFP

Forma de proprietate _____

Forma organizatorico-juridică Societate cu Răspundere Limitată

530

Cod CFOJ

Date de contact: Tel. _____ e-mail _____

WEB _____

Unitatea de măsură: leu

Numele și coordonatele al contabilului - șef: DI (dna) MOROSAN NATALIA
Tel. 0608 32139

Anexa 8

Notă informativă privind veniturile și cheltuielile clasificate după natură

Indicatori	Cod rd.	Perioada de gestiune	
		precedentă	curentă
1	2	3	4
Venituri din vânzări	010		504.780
Alte venituri din activitatea operațională	020		
Venituri din alte activități	030		
Total venituri (rd.010 + rd.020 + rd.030)	040		504.780
Variația stocurilor	050		
Costul vânzării mărfurilor vândute	060		
Cheltuieli privind stocurile	070		471070
Cheltuieli cu personalul privind remunerarea muncii	080		90590
Contribuții de asigurări sociale de stat obligatorii și prime de asigurare obligatorie de asistență medicală	090		21640
Cheltuieli cu amortizarea și deprecierea activelor imobilizate	100		
Alte cheltuieli	110		43.582
Cheltuieli din alte activități	120		
Total cheltuieli (rd.050 + rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110 + rd.120)	130		626.882
Profit (pierdere) până la impozitare (rd.040 - rd.130)	140		(122 102)
Cheltuieli privind impozitul pe venit	150		



BILANȚUL

la _____ anul 2018

Nr. d/o	Activ	Cod. rd.	Sold la	
			Începutul perioadei de gestiune	Sfârșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5
1.	Active imobilizate			
	Imobilizări necorporale	010		
	Imobilizări corporale în curs de execuție	020		
	Terenuri	030		
	Mijloace fixe	040		
	Resurse minerale	050		
	Active biologice imobilizate	060		
	Investiții financiare pe termen lung în părți neafiliate	070		
	Investiții financiare pe termen lung în părți afiliate	080		
	Investiții imobiliare	090		
	Creanțe pe termen lung	100		
	Avansuri acordate pe termen lung	110		
	Alte active imobilizate	120		
	Total active imobilizate (rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050 + rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110 + rd.120)	130		
2.	Active circulante			
	Materiale	140		75.000
	Active biologice circulante	150		
	Obiecte de mică valoare și scurtă durată	160		74.752
	Producția în curs de execuție și produse	170		
	Mărfuri	180		
	Creanțe comerciale	190		
	Creanțe ale părților afiliate	200		
	Avansuri acordate curente	210		
	Creanțe ale bugetului	220		46.127
	Creanțe ale personalului	230		
	Alte creanțe curente	240		
	Numerar în casierie și la conturi curente	250	40	121.777
	Alte elemente de numerar	260		
	Investiții financiare curente în părți neafiliate	270		
	Investiții financiare curente în părți afiliate	280		
	Alte active circulante	290		76790
	Total active circulante (rd.140 + rd.150 + rd.160 + rd.170 + rd.180 + rd.190 + rd.200 + rd.210 + rd.220 + rd.230 + rd.240 + rd.250 + rd.260 + rd.270 + rd.280 + rd.290)	300	40	394.446
	TOTAL ACTIVE (rd.130+rd.300)	310	40	394.446



Nr. d/o	Pasiv	Cod. rd.	Sold la	
			începutul perioadei de gestiune	Sfârșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5
3.	Capital propriu			
	Capital social și suplimentar	320		300
	Rezerve	330		
	Corecții ale rezultatelor anilor precedenți	340	X	
	Profit nerepartizat (pierdere neacoperită) al anilor precedenți	350		
	Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune	360	X	(122 102)
	Profit utilizat al perioadei de gestiune	370	X	
	Alte elemente de capital propriu	380		
	Total capital propriu (rd.320+rd.330+rd.340+rd.350+rd.360-rd.370+rd.380)	390		(121 802)
4.	Datorii pe termen lung			
	Credite bancare pe termen lung	400		
	Împrumuturi pe termen lung	410		
	Datorii pe termen lung privind leasingul financiar	420		
	Alte datorii pe termen lung	430		
	Total datorii pe termen lung (rd.400+rd.410+rd.420+rd.430)	440		
5.	Datorii curente			
	Credite bancare pe termen scurt	450		
	Împrumuturi pe termen scurt	460		
	Datorii comerciale	470		307.736
	Datorii față de părțile afiliate	480		.
	Avansuri primite curente	490		188.764
	Datorii față de personal	500	40	
	Datorii privind asigurările sociale și medicale	510		15.925
	Datorii față de buget	520		3823
	Venituri anticipate curente	530		
	Datorii față de proprietari	540		
	Finanțări și încasări cu destinație specială curente	550		
	Provizioane curente	560		
	Alte datorii curente	570		
	Total datorii curente (rd.450+rd.460+rd.470+rd.480+rd.490+rd.500+ rd.510+rd.520+rd.530+rd.540+rd.550+rd.560+rd.570)	580	40	516.248
	TOTAL PASIVE (rd.390+rd.440+rd.580)	590	40	394.446



SITUAȚIA DE PROFIT ȘI PIERDERE

de la ianuarie până la decembrie 20 18

Indicatori	Cod rd.	Perioada de gestiune	
		precedentă	curentă
1	2	3	4
Venituri din vânzări	010		504.780
Costul vânzărilor	020		471.070
Profit brut (pierdere brută) (rd.010-rd.020)	030		33.710
Alte venituri din activitatea operațională	040		
Cheltuieli de distribuire	050		
Cheltuieli administrative	060		155.751
Alte cheltuieli din activitatea operațională	070		60
Rezultatul din activitatea operațională: profit (pierdere) (rd.030+rd.040-rd.050-rd.060-rd.070)	080		(122 102)
Rezultatul din alte activități: profit (pierdere)	090		
Profit (pierdere) până la impozitare (rd.080 + rd.090)	100		(122 102)
Cheltuieli privind impozitul pe venit	110		
Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune (rd.100 - rd.110)	120		(122 102)



Date generale

1. Certificat de înregistrare a entității, eliberat de Camera Înregistrării de Stat.
 Număr de înregistrare 306887 Data înregistrării 12.03.2015 Seria _____ Numar _____
2. Capital social înregistrat de Camera Înregistrării de Stat:
 data 01.01.2018 suma 300 lei, inclusiv:
 1) cota statului _____ lei,
 2) cota deținătorilor a cel puțin 20% _____ lei.
 Modificări ulterioare:
 a) _____, suma _____ lei, inclusiv cota statului _____ lei.
 b) _____, suma _____ lei, inclusiv cota statului _____ lei.
3. Entitățile, activitatea cărora necesită licență, indică:
 Licența în vigoare:
 1) Numar _____, data eliberării _____
 Termen de valabilitate _____
 Tipul de activitate Servicii în construcție
 Organul care a eliberat licența _____
 2) Numar _____, data eliberării _____
 Termen de valabilitate _____
 Tipul de activitate _____
 Organul care a eliberat licența _____
 3) Numar _____, data eliberării _____
 Termen de valabilitate _____
 Tipul de activitate _____
 Organul care a eliberat licența _____
4. Numărul mediu scriptic al personalului în perioada de gestiune _____ 5 persoane, inclusiv pe categorii:
 1) personal administrativ 1 persoane,
 2) muncitori 4 persoane,
5. Numarul personalului la 31 decembrie 2018 _____ 5 persoane.
6. Remunerarea personalului entității în perioada de gestiune 90590 lei.
7. Remunerarea membrilor organelor de administrare, de conducere și supraveghere și alte angajamente apărute sau asumate în legătură cu pensiile membrilor actuali sau ale foștilor membri ai acestor organe, pe categorii _____ lei.
8. Avansurile și creditele acordate membrilor organelor specificate la pct.7 _____ lei, inclusiv rambursate _____
9. Valoarea activelor imobilizate și circulante, înregistrate în calitate de gaj
 1) valoarea de gaj _____ lei.
 2) valoarea contabilă _____ lei.
10. Numărul acțiunilor ordinare la finele perioadei de gestiune _____ unități.
11. Profit net (pierdere netă) a perioadei de gestiune pentru o acțiune ordinară:
 1) profit _____ lei.
 2) pierdere _____ lei.
12. Dividende calculate pentru o acțiune ordinară pentru perioada de gestiune:
 1) plătite _____ lei.
 2) planificate pentru plată _____ lei.
13. Valută străină disponibilă, recalculată în monedă națională a Republicii Moldova – total _____ lei.
 inclusiv (lei, denumirea și codul valutei):
 1) _____
 2) _____
 3) _____
14. Numerar legat – total _____ lei.

În rândurile, în care se înscriu sumele de gaj, în toate coloanele prin fracție se reflectă:

- a) la numărător – valoarea de gaj;
 b) la numitor – valoarea contabilă



OFERTANT:

SRL „AQUAFILTER”

DECLARAȚIE
privind dotările specifice, utilajul și echipamentul tehnic

Nr.	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru execuția lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Unitatea de măsură (bucăți și seturi)	Asigurate din dotare	Asigurate de la terți sau din alte surse
	1	2	3	4
1	Excavator cu dranglină	0,8m ³	2	Proprietate
2	Buldozer DT-75	-//-	1	Proprietate
3	Excavator AO 2621	0,25m ³	1	Locațiune, contractnr.1.1 din 04.05.2017
4	Automacara KS - 3567	10t	1	Locațiune, contractnr.1.1 din 04.05.2017
5	Macara de fereastră	-//-	1	Proprietate
6	Microbuz UAZ 2206	-//-	1	Locațiune, contractnr.1.1 din 04.05.2017
7	Remorca R9-5	-//-	1	Locațiune, contractnr.1.1 din 04.05.2017
8	Fereastră electric	-//-	1	Proprietate
9	Aparat de sudare	-//-	1	Proprietate
10	Vibrator I V-67	-//-	1	Proprietate
11	Strung de prelucrare a metalelor	-//-	2	Locațiune, contractnr.1.1 din 04.05.2017
12	Autobasculant KAMAZ	-//-	1	Locațiune, contractnr.1.1 din 04.05.2017
13	Autoturism GAZ 31029	-//-	2	Locațiune, contractnr.1.1 din 04.05.2017
14	Strung de perforare	-//-	11	Proprietate
15	Perforator electric	buc	8	Proprietate
16	Mașini de găurit mobile	-//-	2	Proprietate
17	Mașini de înșurubat	-//-	6	Proprietate
18	Compresor electric	-//-	2	Proprietate
19	Tocila, mașină de șlefuit	-//-	8	Proprietate
20	Mașină de tăiat ceramică	-//-	4	Proprietate

21	Mașină de compactat pământul	-//-	1	Proprietate
22	Masina de taiat fier	-//-	1	Proprietate
23	Fereștrău pentru traforaj electr	-//-	1	Proprietate
24	Betoniera	-//-	8	Proprietate
25	Cisternă pentru apă	-//-	2	Proprietate
26	Hidrofor 1.5 kW	-//-	2	Proprietate
26	Teodolit	-//-	1	Proprietate
27	Nivelir	-//-	1	Proprietate
28	Mașină de șlefuit electrică	-//-	1	Proprietate
29	Schele tubulare din metal	M2	180	Proprietate
30	Scară din aluminiu	buc	6	Proprietate
31	Aerograf	-//-	1	Proprietate
32	Ampermetru	-//-	1	Proprietate
33	Ommetru	-//-	1	Proprietate
34	Tester electric universal	-//-	1	Proprietate
36	Buldozer T-130	-//-	2	Locațiune, contract nr.1.1 din 04.05.2017
39	Tură mobilă, H= 9m	set	2	Proprietate

Data completării

“ 12” septembrie 2018

ANTREPRENOR (OFERTANT)

Director SRL „ AQUAFILTER”

Natalia Moroșan

Moroșan





AGENȚIA PENTRU
SUPRAVEGHERE TEHNICĂ

АГЕНТСТВО ПО
ТЕХНИЧЕСКОМУ НАДЗОРУ

MD 2005 mun. Chișinău, str. Constantin Tănase, 9
tel. 022238024, tel/fax 022242584,

MD 2005 мун. Кишинэу, ул. Константин Тэнасе, 9
тел. 022238024, тел/факс 022242584

La nr. _____ din _____

Nr. 89 din 03.04.19

AVIZ

(formularul F.3.16, Anexa № 4, la ordinul 102A din 26.03.2018)

Pentru participare la licitațiile publice

Eliberat întreprinderii S.R.L. „AQUAFILTER” conform cererii (anexa nr. 1) și listei actelor (anexa nr. 2) declarate/depuse de către agentul economic din 18.03.2019 privind participarea la **Licitațiile publice efectuate din bani publici** cu respectarea prevederilor legale și normative tehnice din domeniul construcțiilor.

Prezentul Aviz (formularul F.3.16, Anexă № 4, la ordinul № 102A din 26.03.2018) este valabil pînă la data de 18.03.2020.

În rezultatul verificării actelor potrivit Ordinului nr. 102 din 26.03.2018, Agenția pentru Supraveghere Tehnică constată următoarele:

Nr. crt.	Informații rezultate din documentele întocmite cu ocazia inspectărilor/verificărilor privind respectarea legislației în construcții și neconformitățile admise la lucrările generale și similar executate și în curs de execuție din ultimii trei ani au fost înregistrate din vina exclusivă a antreprenorului	Da	Nu
1	Au fost înregistrate cazuri de neconformitate sau defecte care au condus la refaceri parțiale sau totale ale lucrărilor.		Nu
2	Au fost înregistrate cazuri în care neconformitățile au afectat lucrările de consolidare a terenului de fundație, a fundațiilor și a structurii de rezistență.		Nu
3	Au fost înregistrate cazuri de accidente tehnice prin încălcarea normelor tehnice și a legislației în vigoare privind calitatea lucrărilor.		Nu
4	Au fost înregistrate cazuri de respingeri sau amînări de recepții preliminare.		Nu
5	Au fost înregistrate cazuri de exagerări la volume și a valorii lucrărilor executate la un nivel scăzut al calității, cu rebut sau abateri de la soluțiile de proiect.		Nu
6	Au fost înregistrate cazuri de ignorare a prescripțiilor, aplicare a sancțiunilor conform Codului contravențional.		Nu
7	Dispune întreprinderea/organizația de necesarul pentru executarea lucrărilor în domeniul construcțiilor: persoane atestate, mecanisme și utilaj, sector de producere, depozit, oficiu, muncitori.	Da	
	Inclusiv, La construcția reabilitarea și reparația drumurilor și podurilor		Nu

Director

Ghenadie Sajin

